


BIBLIOGRAFIA MAZOW SZA PŁOCKIEGO  
za okres 1 X -  31 XII 2 008  r.

I. DZIAŁ O G Ó LN Y  

Bibliografie
1. B ibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X - 31 XII 
2007

r. oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława M a­
zurska. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 4/217, s. 53-72

2. Grzybowski, M ichał M arian.: Bibliografia Antoniego Ju­
liana Nowowiejskiego /  Michał Marian Grzybowski. / /  Stu­
dia Płockie. -T .  36 (2008), s. 225-252

Czasopisma. Kalendarze

3. Auto-Kurier-Giełdowy. - 2008, [R. 9], nr 18(291) -  24(297).
-  Płock: Art Studio, 2008. -  Dwutyg.

4. Bibliotekarz Płocki : biuletyn informacyjno-metodyczny /
r e d .

Ewa Luma. -  2008, [R. 14], nr 2. -  Płock: Książnica Płocka, 
2008. -  Półrocz. -  ISSN 1234-1215

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku /  red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2008, [R. 4 }, 
nr 3 /12 . -  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008. -  Kwart.
-  ISSN 1734-6835

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku /  red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław Wa- 
necki. 2008, {R. 18}, nr 3(99), 4(100) +  CD. -  Płock: OIL, 
2008. -  Kwart. -  ISSN 1509-0051

7. Biuletyn Płockich Organizacji Pozarządowych /  red. nacz. 
Ewa Lilianna Matusiak. -  2008, [R. 2]. -  Płock: Centrum 
ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przy Urzę­
dzie Miasta Płocka, 2008. -  Rocz.

8. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku /  red. 
Antoni Jelec. 2008, [R. 9], nr 10(110) -  12(112). -  Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2008. -  Mies.

9. Echo Gąbina: kwartalnik informacyjny UMiG w Gąbinie /  
red. zespół. -  2008, nr 3. -  Gąbin: UMiG, 2008. -  Kwart.

10. Edukacja Otwarta/Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi­
ca,'[red. nacz. Józef Półturzycki], -  2008, R. 8, nr 2. -  Płock: 
SWPW, 2008. -  Półrocz. -  ISSN 1642-5227

11. Europejskie Zeszyty Naukowe /  red. naukowa Kazimierz 
Waluch. -  [R. 4], nr 8. -  Płock: Euro Direct -  Sieć Informacyj­
na; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 2008. -  Półrocz. 
-ISB N  978-83-875281-8-8
U dołu s. tyt.: Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej.

12. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku /  
Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. -  2008, [R. 4], 
nr 6(27).- Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2008. -  Dwumies.

1 3. Gazeta Łącka: Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku /  
red. zespół, przewód. Alicja Zbyszewska. -  2008, [R. 14], 
nr (47). -  Łąck : UG, 2008. -  Półrocz.

14. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła W łodkowica /  red. 
nacz. Kamila Bielińska. -  2008, [R. 15], nr 28. -  Płock: SWPW, 
2008. -  Półrocz. -  ISSN 1425-2740

15. Gazeta Wyborcza /  red. nacz. Adam Michnik. -  2008, 
nr 230-304,- Warszawa : Agora SA, 2008. -Dz. -  ISSN 
0860-908X.
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"

16. Gazeta Związkowa. -  2008, nr 254. -  Płock: Zarząd Re­
gionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2008. -  Niereg.

17. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo­
wej „Mazowsze" w Płocku /  red. Lesław Wojno, Zenon Klu-

czyński. -  2008, [R. 8], nr 10(86) -  12(88). -  Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2008. -  Mies.

18. Głos Gostyniński: pismo regionalne /  red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. -  2008 nr 10-1 2. -  Gostynin: Gostyniń- 
ska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2008. -  Mies. ISSN 
1452-3909

19. Głos Rościszewa: kwartalnik pod patronatem Wójta i Rady 
Gminy Rościszewo /  red. zespół. -  2008, [R. 6], nr 16.
-  Rościszewo : Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

20. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny /  red. Beata 
Grommunt, Monika Pankowska. -  2008, [R. 4], grudzień 
(nr 14). - Słupno: UG, 2008. -  Niereg.

21. Humanizacja Pracy /  Fundacja Humanizacja Pracy, Szko­
ła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Da­
nuta Walczak-Duraj], -  2008, nr 5(245), 6(246). - [S.I.]: 
FHP ; Płock : SWPW, 2008. -  Dwumies. -  ISSN 1 643-7446

22. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie /  red. nacz. Sławomir Wiśniewski. -  2008, 
nr 72. - Drobin : UMiG, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1730-8208

23. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/red. nacz. Magdalena Lewandowska. 2008, R. 6, nr 10- 
12. -  Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Mazo­
wieckiego, 2008. -  Mies. - ISSN 1730-749X.

24 . M  4: miesięcznik osiedli mieszkaniowych /  red. zespół.
-  2008, [R. 3], nr 4 (grudzień). -  Płock: „Almus.it", 2008.
-  Mies.

25. M ariaw ita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/red. Kolegium. -  2008, [R. 50], nr 8-10, 11-12. -  Płock: 
Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2008. -  Mis. -  ISSN 0209 
-3103

26 . Mazowiecka Szwajcaria: pismo społeczno-kulturalne To­
warzystwa Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włodkowica 
/red. nacz. Andrzej Dwojnych. -  2008, nr 1 (lipiec -  sier­
pień), nr 2 (wrzesień -  październik), nr 3 (listopad -  gru­
dzień). -  Brudzeń Duży: TPGB, 2008. -  Dwumies. -  ISSN 
1642-9214

27 . Mazowiecki Biznes ,/ red. nacz. Artur Guziak.2008, [R.l], 
nr 1 Warszawa : MSG, 2008. -  Dwumies.

28. Mazowsze: Studia Regionalne /  red. nacz. Zbigniew Strze­
lecki. -  2008, [R. 1], nr 1. -  Warszawa : Mazowieckie Biuro 
Planowania Regionalnego, 2008. -  Półrocz. -  ISSN 1689- 
4774.

29 . Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /  red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2008, [R. 3], nr 4(11). -  Warszawa: Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów, 
2008. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521.

30 . M iasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno- 
promocyjne /  red. nacz. Tomasz Krajewski. -  2008, [R. 2], 
nr 8 (grudzień). -  Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2008.
-  Mies.

3 1 . Miejski Zeszyt Statystyczny. -  Nr 15 (2007). -  Płock: Urząd 
Miasta Płocka Wydział Urbanistyki i Architektury, 2008. -  Rocz.

32. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płoc­
kiej /  red. ks. Dariusz Majewski. -  2008, [R. 93(103)], nr 10-
12. -  Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2008. -  Mies. -  ISSN 
0209-3642

33. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Prsmo Społecz­
ności Akademickiej PW /  red. nacz. Iwona Kolińska. -2 0 0 8 , 
[R. 11], nr 10-12. -  Warszawa: Politechnika Warszawska, 
2008. -  Mies. - ISSN 1640-8411.

34 . Moje Mazowsze: czasopismo społeczno-kulturalne /  red.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 4/221 57



nacz. Janusz Ostrowski. -  2008, nr 4(26): październik-gru­
dzień. -Warszawa : Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 2008.
-  Niereg. -  ISSN 1642-7041.
35. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock /  red. nacz. Ma­
ciej Wiącek. -  2008, [R. 2], nr 20(47) -  23(50). -  Płock: 
Wisła Płock S.A., 2008. -  Niereg.

36. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego /  red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2008, [R. 5], 
nr 10(44) -  12(46). -  Płock: Wydawnictwo MAROW -  Jan 
Bolesław Nycek. 2008. -  Mies. ISSN 1731-5484

37. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza /  red. kolegium. -  
2008, nr 4. - Sierpc : Urząd Miasta, 2008. -  Niereg.

37 a. N iedziela: Tygodnik Katolicki /  red. nacz. ks. dr Irene­
usz Skubis. -  2008, R. 51, nr 40-52. -  Częstochowa: Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2008. -  Tyg. -  ISSN 0208-72X. 
Zawiera dod. „Niedziela Płocka".

38. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc­
kiego /  [red. nacz. Wiesław Koński]. -  2008, [R. 52], 
nr 4?21 7. -  Płock: TNP, 2008. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

39. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna /  red. nacz. Renata Kraw­
czyńska. -  2008, [R. 9], nr 20-25. -  Płock: PKN ORLEN SA, 
2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

40. Płock Nasze Miasto: Płock, Gostynin, Sieprc /  red. pro- 
wa-dzqcy Dagmara Kobla. -  2008, [R. 1 ], nr 40(68) -  52(80).
-  Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 2008. -  Tyg. 
Poprzedni tytuł „Nasze Miasto", kontynuacja numeracji.

41. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy /  oprać. red. M ał­
gorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2008, nr 38: paź­
dziernik-grudzień. -  Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 
2008. -  Kwart. -  ISSN 1507- 6652.

42. Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola /  [red. 
nacz. Dorota Dądzik]. -  2008, [R. 6], nr 4(24). -  Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2008. Kwart. -  ISSN 
1730-5764

43. Region Płocki Regionem Europejskim: kwartalnik Związ- 
-ku Gmin Regionu Płockiego. -  2008, [R. 2], nr 3 -4 / wrze­
sień -  grudzień. -  Płock: Związek Gmin Regionu Płockiego, 
2008. -  Kwart. -  ISSN 1898-6021

44. Rocznik statystyczny województwa mazowieckiego 2008 
/  [red. główny Barbara Czerwińska-Jędrusiak], -  2008, R. 
9(2008). -  Warszawa: Urząd Statystyczny, 2008. -  358 s., 
[1 ] s. tabl.: mapy kolor.; 24 cm. -  Rocz. -  ISSN 1509-9652.

45. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Sw. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu /  red. odpow. Andrzej 
Więckowski. -  2008, nr 10-12. -  Sierpc: Parafia p.w. Św. 
Wita, Modesta, Krescencji, 2008. -  Mies.

46. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady Gmi­
ny Gozdowo /  red. zespół. -  2008, nr 4. -  Gozdowo: Urząd 
Gminy, 2008. -  Niereg.

47. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2007/red. zespół. -  Płock: Towarzystwo 
Naukowe Płockie, 2008. -  Rocz. ISSN 1233-6696

48. Studia Mazowieckie /  red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz.
-  2008, R. 4(10), nr 4. -  Pułtusk: Akademia Humanistyczna 
im. Aleksandra Gieysztora, 2008. -  Rocz. -  ISSN 1231-2797.

49. Studia Płockie /  [red. nacz. Ireneusz Mroczkowski], -T . 36 
(2008). -  Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2008. -  Rocz. 
-ISSN 0137-4362

50. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka /  red. nacz. 
Ewa Jasińska. -  2008, [R. 14], nr 17-21. -  Płock: UM, 2008.
-  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

51. Szkoła, Kształcenie i Wychowanie /  [Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa; red. nacz. Dorota Dądzik]. -  2007, 
[R. 1], nr 1. -  Płock: Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski",
2007. -  Kwart. - ISSN 1897-497X

52. Tygodnik Płocki /  red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2008, 
[R. 36], nr 40-52. -  Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół­
dzielnia Pracy „AKAPIT, 2008. -  Tyg. -  ISSN 0208-6992

53. W iadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku /  [red. nacz. Karolina Wichrow- 
ska], -  2008, nr 1 (11). -  Płock: PWSZ, 2008. -  Rocz. -  ISSN 
1732-4130

54. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red nacz. Ewa 
Gregorczyk. -  2008, [R. 10], nr 10-12. -  Warszawa: Mazo­
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2008. -  Mies. -  ISSN 
1 5 0 7 -4 7 1 4 .

55. Wieści Gm inne: Pismo Urzędu Gminy Bielsk. -  2008, 
[R. 2], nr 4(5). -  Bielsk: Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

56. Wieści znad Wisły /red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -  2008, [R. 15], nr 72. -  Grzybów: Stowarzysze­
nie „Ziarno", 2008. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810

57. Województwo mazowieckie 2008: podregiony, powiaty, 
gminy /  Urząd Statystyczny; [Przewodn. zespołu red. Zofia 
Kozłowska]. -  2008, R. 4(2008). -  Warszawa : Urząd Staty­
styczny, 2008. -  475 s., [2] s. tabl.: mapy kolor.; 24 cm.
-  Rocz. -  ISSN 1 732-9736.

58. Zadzwoń: gazeta ogłoszeniowa /  red. nacz. Janina Bed­
narek. -  2008, [R. 4], nr 41-52. -  Płock: JANBED, 2008. 
-T y g .- IS S N  1734-0071

59. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym /  red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -  2008, [R. 15], nr 10-12. -  Płock: Stu­
dio „Bis", 2008. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

60. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy­
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku /  opie­
kun zespołu Wiesław Kopeć. -  2008, [R. 7], nr 24, 25.
-  Płock: LO im. Wł. Jagiełły, 2008. -  Niereg.

61. Zeszyty Naukowe /  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku. -  Vol. 34. -  Płock: SWPW, 2008. -  Półrocz. -  ISBN 
978-83-60662-88-5

62. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Pedagogika /  [red. nacz. Aleksander Kozłow­
ski], -  T. 7 (2008). -  Płock: Wydawnictwo PWSZ, 2008. 
-R ocz.-IS S N  1644-0323
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Pedagogika

63. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy /  red. nacz. Krzysz-
t o f

Bieńkowski. -  2008, [R. 1], nr 1. -  Płock: Stowarzyszenie 
Autorów Polskich -  Oddział w Płocku, 2008. -  Kwart. -  ISSN 
1899-8976

64. Zycie Płocka /  red. Nacz. Mariusz Sobczak. -  2008 nr 40-
51. -  Warszawa: Presspublica sp. z o. o., 2008. -  Tyg. 
-ISSN 1730-6116

65. 10 lat Powiatu Sochaczewskiego: 1998-2008: wydanie 
okolicznościowe. -  2008, [23 listopad]. -  Sochaczew: Staro­
stwo Powiatowe w Sochaczewie, 2008. -  Jednodniówka.

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Nowe Gulczewo

66. M arciniak, Jola.: Bliżej im do Płocka: w Golczewie No­
wym czas się zatrzymał /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 48, s. 11, il.

Płock
67. Dybiec, Aleksandra.: Pomysły na miasto /  Aleksandra Dy- 
biec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 259, s. 1, il.

Słupno (gmina)
—  Gm ina Słupno =  poz. 192

Pamiętniki. Wspomnienia
—  Garkowski, Longin.: Jak w obozie koncentracyjnym -  przez 

szpaler z psami =  poz. 127
68. Kaźmierowicz, W iktor.: Początki władzy ludowej w gmi­

nie Brudzeń (1, 2): ostatnie tygodnie okupacji niemieckiej

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 4/221



spędzone w gminie Brudzeń /  Wiktor Kaźmierowicz; spisał 
i zredagował Paweł Piotrowski. / /  Mazowiecka Szwajcaria.
-  2008, nr 2 (wrzesień -  październik), s. 6-7, il.; nr 3 (listo­
pad -  grudzień), s. 6-7.

—  Łykowski, Konrad.: Konrad Łykowski -  pamiętanie Peerelu 
[Dokument elektroniczny] =  poz. 130

69 . Nycek, Jan B.: Nekropolia Nakwaskich: tajemnice ko­
ścioła parafialnego w Kępie Polskiej /  Jan B. Nycek. / /  Nasz 
Płock. -  2008, nr 12, dod. samorządowy nr 8/2008, s. 14, 
il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.)

70. [Różańska-Kaczyńska, Krystyna].: Chroniła nas niezwy­
kła dobroć i ofiarność ludzi /  Krystyna Różańska-Kaczyńska. 
/ /  Kontakt. -  2008, nr 72, s. 27-29, il.

71. [Wojno, Lesław].: Wspomnienia kolegi Lesława Wojno: 
część III, IV /  Lesław Wojno. / /  Gazetka Akowska. -  2008, 
nr 10(86), s. 2; nr 11 (87), s. 2

72. Pękalski, M arian.: Spacer po dawnym Gostyninie /  Ma­
rian Pękalski. / /  Głos Gostyniński. -  2008, nr 1 2, s. 9, il.

Biografie 
Albin, Tadeusz

73. Gospodarowicz, Jan.: Pożegnanie gostynianina Tadeusza 
Albina: ku pamięci /  Jan Gospodarowicz. / /  Głos Gostyniń­
ski. -  2008, nr 11, s. 4, il.

Antoni Julian Nowowiejski, bł.
74 . Brzeziński, Daniel.: Koncepcja roku kościelnego w na­

uczaniu błogosławionego abpa Antoniego Juliana Nowo­
wiejskiego /  Daniel Brzeziński. / /  Studia Płockie. -  T. 36 
(2008), s. 51-67

75. Decyk, Jan.: Zycie eucharystyczne pasterską troską błogo­
sławionego arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego 
/  Adam Matyszewski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 97- 
111

76. Góralski, Wojciech.: Złoty jubileusz kapłaństwa arcybi­
skupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego (1931) /  Wojciech 
Góralski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 145-154

—  Grzybowska, Elżbieta.: Czas miasta -  czas człowieka = 
poz. 11 7

—  Grzybowski, Michał M arian.: Bibliografia Antoniego Julia­
na Nowowiejskiego = poz. 2

77. Grzybowski, M ichał M arian.: Obecność biskupa A. J. 
Nowowiejskiego w mieście i diecezji /  Michał Marian Grzy­
bowski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 155-160

78. Grzybowski, M ichał M arian (1937-).: Antoni Julian No­
wowiejski (1941 -1981) /  Michał Marian Grzybowski. / /  Sier- 
pecka Fara. -  2008, nr 10, s. 8, il.

79. Kwiatkowska, Honorata.: Świadectwo o aresztowaniu księ­
dza abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego i księdza bpa 
Leona Wetmańskiego /  Honorata Kwiatkowska. / /  Studia Płoc­
k ie .-T . 36 (2008), s. 215-217

80. Matyszewski, Adam .: Elementy duchowości liturgicznej we 
„Mszy świętej" arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskie­
go /  Adam Matyszewski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 79-95

8 1 . Mosakowski, Roman.: Modlitwa w życiu duchowym i na­
uczaniu abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego /  Roman 
Mosakowski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 51-67

82. Mossakowski, Lech.: „M iałem wydostać biskupów ze Słup­
na" /  Adam Mossakowski; rozm. przepr. Adam Matyszewski. 
/ /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 209-213

—  Rojewski, Andrzej.: Kongresy i dni eucharystyczne w Diece­
zji Płockiej w latach posługi pasterskiej bł. abpa A. J. Nowo­
wiejskiego =  poz. 327

83 . Stogowska, Anna M aria .: Działalność naukowa biskupa 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego /  Anna Maria Stogow­
ska. / /  Studia Płockie. -  T. 36 (2008), s. 177-186

Durszlewicz, Tadeusz (ks.)
84. Grodkiewicz, W aldem ar.: Jeszcze trochę sił i energii zo­

stało /  Waldemar Grodkiewicz. / /  Kontakt. -  2008, nr 72, 
s. 25-26

G arle j, Tadeusz
—  Wanecki, Jarosław.: Autorytety =  poz. 91

Grabowski, Aleksander
85. Woźniak, Hubert.: To już dziewiąta kwesta! /  Hubert Woź­

niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 256, s. 9-11, il.
Hałacińska, Joanna

—  Grzybowska, Elżbieta.: Siostry od pasji =  poz. 322
Józefa Joanna Hałacińska

86. Giżyńska-Burakowska, Halina.: Matka Józefa Hałaciń­
ska: odczuwała wewnętrzny nakaz założenia Zgromadzenia 
/  Halina Giżyńska-Burakowska. / /  Sierpecka Fara. -  2008, 
nr 10 s. 6-7, il.

Kacprzak, Marcin
87. E. J.: Lekarz higienista /  EJ. / /  Sygnały Płockie. -  2008, 

nr 20, s. 15, il.
—  Szatkowska, Lena.: W  120. rocznicę urodzin doktora Kac­

przaka =  poz. 229
88. W  trosce o zdrowe społeczeństwo -  życie i działalność 

Marcina Kacprzaka 1888-1968: Członka Honorowego TNP 
w 120. rocznicę urodzin i 40. rocznicę śmierci: materiały po- 
konferencyjne. -  Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2008.
-  56 s.: il.; 23 cm. -  ISBN 978-83-60348-06-2

89. Wanecki, Jarosław.: Młodość Marcina Kacprzaka /  Jaro­
sław Wanecki. / /  Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płoc­
ku. -  2008, nr 4(100), s. 18-19, 23

Kiriuszyn, Aleksy
90. Korgul-Wyszatycka, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn 1886-1972: 

artysta płocki /  Iwona Korgul-Wyszatycka. -  Płock: Muzeum 
Mazowieckie, 2008. -  155 s: fot. kolor.; 20 cm. -  ISBN 978- 
83-89034-54-0

—  Woźniak, Hubert.: To już dziewiąta kwesta! =  poz. 85
Maciesza, Aleksander

91. Wanecki, Jarosław.: Autorytety: wspomnienie /  Jarosław 
W anecki.// Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.
-  2008, nr 3(99), s. 4-5

Majewski, Mariusz
92. Łabarzewski, Radosław.: Kanapowi serferzy: płocczan
świa­

ta oglądanie /  Radosław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 21, s. 14, il.

Malanowski, Sławomir
93. rad.: Pro Domo Sua: medal dla Sławomira Malanowskie­

go /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 43, s. 13, il.
M ilkę, W acław

94. Stanisławska, Marzena.: Druh Wacław Milkę -  Członek 
Honorowy TNP nie żyje (1914-2008) /  Marzena Stanisław­
ska. / /  Edukacja Otwarta. -  2008, nr 2, s. 87-94, il.

Mrozowski, Roman M irosław
95. M ojzesow icz, H anka .: Roman M irosław Mrozowski: 

14.12.1927 -  19.03.2008 /  Hanka Mojzesowicz. / /  Biule­
tyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. -  2008, nr 4(100), 
s. 20-21, il.

Nowakowski, Zdzisław
—  M.Rz.: Tajne nauczanie w Obwodzie Armii Krajowej Gąbin 

=  poz. 126
O lewnik, Krzysztof

—  Dera, Andrzej.: Prawda o sprawie Olewnika jest zbyt bole­
sna dla prokuratury = poz. 209

—  Jałoszewski, Mariusz.: Olewnikowie chcą komisji śledczej 
w sprawie porwania Krzysztofa = poz. 205

—  Wybranowski, Wojciech.: Błąd prokuratury zabił Krzyszto­
fa ? =  poz. 206

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 • 4/221 59



Płosa, Jan (kpt.)
—  Gołębiewski, Grzegorz.: Tragiczny finał obozu Przysposo­

bienia Wojskowego w Studzieńcu k/Sierpca 18 czerwca
1931 r.

=  poz. 122
Rostworowski, Franciszek M . Wawrzyniec

96. Gruszka, W aldem ar.: S.P. Brat Kapłan Franciszek M. Waw­
rzyniec Rostworowski: z żałobnej karty /  Waldemar Gruszka. 
/ /  Mariawita. -  2008, nr 8-10, s. 34-35, il.

Różańska-Kaczyńska, Krystyna
97. W .G .: Krystyna Różańska-Kaczyńska: kartka z historii/ W.G. 

/ /  Kontakt. -  2008, nr 72, s. 27, il.
Stryjewski, W iktor

98 . Słowiński, Rafał.: Wiktor Stryjewski ps. Cacko /  Rafał Sło­
wiński. / /  Mazowiecka Szwajcaria. -  2008, nr 1 (lipiec-sier­
pień), s. 8, il.

Suliński, Stanisław
—  Małachowski, Adam .: Odszedł wielki trener =  poz. 279
—  Wspomnienie o Stanisławie Sulińskim = poz. 286

Szkopek, Paweł
—  Szkopek, Grzegorz.: Zaczęło się od motorynki =  poz. 284

W ielimborek, Ireneusz
99 . M ajchrzak, Stanisław.: Wyróżnienie dla sierpczanina /
S t a -

nisław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, s. 6-7, il.
Wojciechowski, Czesław Kazimierz

100. Chudzyński, M arian.: Czesław Wojciechowski /  Marian 
Chudzyński. / /  Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. 
-2 0 0 8 , nr 4(100), s. 24-25

Śmiechowska, Zdzisława
101 . Giżyńska-Burakowska, Halina.: „Poszłabym...drogą pa­

syjną": Matka Zdzisława Śmiechowska /  Halina Giżyńska- 
Burakowska. / /  Sierpecka Fara. -  2008, nr 12 s. 5-6, il.

II. ŚRODOW ISKO GEOGRAFICZNE

Geologia. Geofizyka. Gleboznawstwo
102. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka.: Wyszogród nie 

spadnie do Wisły: skarpa cofnęła się o 30 metrów! /Blanka 
Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 45, s. 15, il.

103. W.J.: Renaturyzacja jezior łąckich /  W.J. / /  Gazeta Łącka.
-  2008, nr 2(47), s. 28

Hydrologia. Meteorologia. Klimatologia
—  Lenart, Witold.: Z Wisłą Płocką nasza przyszłość =  poz. 107

Ochrona środowiska
104. Anuszewska, Elżbieta.: Gospodarka odpadami w woje­

wództwie mazowieckim /  Elżbieta Anuszewska. / /  Mazow­
sze: Studia Regionalne. -  2008, nr 1, s. 153-160, il.

105. Danieluk, M ałgorzata.: Wszystko w normie /  Małgorza­
ta Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 18, s. 3
Dot. monitorowania zanieczyszczeń powietrza w Płocku spo­
wodowanych przez PKN Orlen SA.

—  GR.: Unieszkodliwiają odpady niebezpieczne =  poz. 144
106. Kłoszewski, M arian.: 5 lat zagrożenia zdrowia dla Słu­

bic: Stowarzyszenie Przeciwdziałania Elektroskażeniom /  Ma­
rian Kłoszewski. / /  Wieści znad Wisły. -  2008, nr 72, s. 28

—  Kowalczuk, Katarzyna.: Możliwości wykorzystania odna­
wialnych źródeł energii na Mazowszu =  poz. 141

—  Majchrzak, Stanisław.: Rozbudowa Rachocina = poz. 162
—  W oźniak, Hubert.: Idealna spalarnia =  poz. 151

G eografia. Krajoznawstwo. Turystyka
107. Lenart, W itold.: Z Wisłą Płocką nasza przyszłość /  [aut. 

tekstu: Lenart Witold, Kawałczewska Janina] ; Regionalne 
Centrum Edukacji Ekologicznej, Płock. -  Płock: Regionalne 
Centrum Edukacji Ekologicznej, 2008. -  104 s.: il. kolor.;

31 cm. -  ISBN 978-83-61177-15-9
108. Śmigielski, Marcin.: Tutaj wieją najlepsze wiatry: Nowy 

Duninów turystyką stoi /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płoc­
ki. -  2008, nr 52, s. 18, il.

III. LUDNOŚĆ 
Osadnictwo. Demografia

109. Kopka, M ario la.: Stan ludności Gminy Gozdowo /  M a­
riola Kopka. / /  Słowo Gozdowa. -  2008, nr 6, s. 20-22, il.

110. Kowalski, Paweł Piotr.: Niemcy z Bielina w latach 1924- 
1945, cz. II /  Paweł Piotr Kowalski. / /  Notatki Płockie. -  2008, 
nr 4/217, s. 31-21, il.

—  Kowalski, Rafał: Odkrywanie zaginionego sąsiada =  poz. 238

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze historii.

—  Jędrysek-Migdalska, Elżbieta.: Historia niepodległości za­
pisana w polskich środkach płatniczych. Kolekcja zebrana 
przez Jana H. Walusia = poz. 256

111. Łempicki, Jerzy (-2005).: Herbarz szlachty powiatu sier- 
peckiego/Jerzy Łempicki; [red. Zdzisław Dumowski].- Sierpc: 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 2008. -  [8], 610

s . :
il. (w tym ko lor.); 31 cm. -  (Herbarz mazowiecki /  Jerzy Łem- 
icki 4). -  ISBN 978-83-925893-7-2

112. (rł).: Fotografia okupacyjna /(rł). / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 17, s. 16, il.
Wystawa fotografii niemieckiej Płocka z lat wojny w Archi­
wum Państwowym w Płocku.

113. Wąsiewski, Grzegorz J.: Genealogia i archiwa: prze­
wodnik dla początkujących użytkowników Archiwum Pań­
stwowego w Płocku =  Genealogy and archives: the begin­
ners guide of Płock State Archive /  Grzegorz J. Wąsiewski.
-  Płock: Archiwum Państwowe w Płocku: Stowarzyszenie Przy­
jaciół Archiwum Państwowego w Płocku, 2008. -  72 s.: 
il.; 21 cm. -  ISBN 978-83-905477-7-0

Archeologia
—  Kordala, Tomasz.: Drugi sezon badań wykopaliskowych 

na wzgórzu Krasino =  poz. 257
Historia miejscowości

Brudzeń Duży
—  Kaźmierowicz, W iktor.: Początki władzy ludowej w gminie 

Brudzeń (1 ,2) = poz. 68
Bielino (gm. Słupno)

—  Kowalski, Paweł Piotr.: Niemcy z Bielina w latach 1924- 
1945, cz. II = poz. 110

Bodzanów
—  rad.: Kołysanka dla miasteczka =  poz. 237

Bodzanów (gmina)
114. Gm ina Bodzanów. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 12, dod. 

samorządowy nr 7/2008, s. 12-13, il. -  (Prezentacje miast 
i gmin Północnego Mazowsza.)

Gostynin
115. Bohun, Tomasz.: [Prawda i legenda o zamku gostyniń- 

skim - recenzja] /  Tomasz Bohun. / /  Notatki Płockie. -  2008, 
nr 4/217, s. 49, il.

Kowalewo Podborne
116. Pawłowska, Monika: Historie miejscowości c.d. /  Moni­

ka, Pawłowska. / /  Słowo Gozdowa. -  2008, nr 4, s. 23-24, il.
M ała Wieś

—  Chodubski, Paweł Tomasz.: Cukrownia Mała Wieś w la­
tach 1898-1939 =  poz. 152

Płock
117. Grzybowska, Elżbieta.: Czas miasta -  czas człowieka: 

próba refleksji nad monografią Płocka abpa A. J. Nowo­

60 NOTATKI PŁOCKIE « 2009 • 4/221



wiejskiego /  Elżbieta Grzybowska. / /  Studia Płockie. -  T. 36 
(2008), s. 161-175

118. Kęczkowski, Marcin.: Jak kształtował się Płock /  Marcin 
Kęczkowski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 21, s. 19, il.

—  Kowalski, Rafał: Odkrywanie zaginionego sąsiada =  poz. 238
—  MŚ .: Płocki jubileusz pocztowców = poz. 159
119. Orłowska, M ilena.: Co żyje w pamięci, nie zginie: kolej­

na książka Mirosława Łakomskiego /  Milena Orłowska.// 
Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 286, s. 2, il.

—  Papierowski, Andrzej.: Od Towarzystwa Kredytowego Ziem­
skiego do Banku Szlacheckiego i Związku Ziemian w Płocku 
(1916-1919) =  poz. 158

120. [Regionalizm płocki w II Rzeczypospolitej -  recenzja]. 
/ /  Notatki Płockie. -  2008, nr 4/217, s. 50-51, il.

—  (rł).: Fotografia okupacyjna =  poz. 112
121. Waluś, Konrad J.: Zanim powstał most Solidarności /  

Konrad J. Waluś. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 12, s. 18, il.
Studzieniec

122. Gołębiewski, Grzegorz.: Tragiczny finał obozu Przyspo­
sobienia Wojskowego w Studzieńcu k/Sierpca 1 8 czerwca 
193 lr .  /  Grzegorz Gołębiewski. /  Notatki Płockie. -  2008, 
nr 4/217, s. 31-21, il.

Zawidz (gmina)
123. G m ina Zawidz. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 11, dod. sa­

morządowy nr 7/2008, s. 8-9, il. -  (Prezentacje miast i gmin 
Północnego Mazowsza.)

O pracow ania według okresów
1 9 1 8 -1 9 3 9  r.

—  Kłodawski, Krzysztof.: Szkoła w Myśliborzycach =  poz. 233
—  [Regionalizm płocki w II Rzeczypospolitej -  recenzja] 

=  poz. 120
124. Wojtowicz, Norbert: Udział harcerzy płockich w wojnie 

1920 roku /  Norbert Wojtowicz.// Biuletyn Informacyjny [To­
warzystwa Wiedzy Obronnej]. -  2008, nr 10, s. 50-79, il.

1 9 3 9 -1 9 4 5  r.
125. Fijałkowski, Sławomir.: Płock w Wojnie Obronnej 1939 

(krótki szkic) /  Sławomir Fijałkowski. / /  Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 17, s. 14

—  Kaźmierowicz, Wiktor.: Początki władzy ludowej w gminie 
Brudzeń (1 ,2) =  poz. 68

—  Kowalski, Rafał.: Odkrywanie zaginionego sąsiada =  poz. 238
126. M.Rz.:Tajne nauczanie w Obwodzie Armii Krajowej Gą­

bin /  M.Rz. / /  Echo Gąbina. -  2008, nr 3, s. 1, 3, il.
—  [Różańska-Kaczyńska, Krystyna].: Chroniła nas niezwykła 

dobroć i ofiarność ludzi = poz. 70
1 9 4 4 -1 9 8 9  r.

127. Garkowski, Longin.: Jak w obozie koncentracyjnym
-  przez szpaler z psami /  Longin Garkowski. / /  Gazeta Wy­
borcza -  Płock. -  2008, nr 291, s. 4-5, il.

128. Jasińska, Ewa.: Ostatni Leśni /  Ewa Jasińska.// Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 19, s. 10, il.
Wystawa „Ostatni Leśni -  Mazowsze i Podlasie w ogniu 1948- 
1953" w galerii „U Pana Boga za piecem" w Stanisławówce, 
przygotowana przez IPN.

129. Kowalski, Rafał.: Kobiety stanu wojennego: Stanisławów- 
ka świętuje rocznicę 13 grudnia /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 288, s. 2, il.

130. Łykowski, Konrad.: Konrad Łykowski -  pamiętanie Pe- 
erelu [Dokument elektroniczny]: opowieści o wspólnych i in­
dywidualnych sposobach na system 1956-1989 /  Konrad 
Łykowski ; rozmawiała Maria Kococik. -  Płock: Archiwum 
Historii Mówionej: Ośrodek Karta: Dom Spotkań z Historią, 
2008. -  1 dysk optyczny (CD-ROM): dźw.; 12 cm. -  (Kolek­
cja Anki Grupińskiej)

—  Słowiński, Rafał.: Wiktor Stryjewski ps. Cacko =  poz. 98

—  Wojtowicz, Norbert.: Widziane z „Olimpu" = poz. 213

V. ETNOGRAFIA 
Sztuka ludowa

—  Kozłowska, M agdalena.: 3. festiwal folkloru i kultury Ziemi 
Kujawskiej i Mazowieckiej „Od kujawiaka do oberka" =  poz. 249

—  Piaskowski, Grzegorz.: Po wełnioki nad Pilicę = poz. 268
—  rad.: Szła dzieweczka do ... szkoły =  poz. 198
—  3. Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowiec­

kiej „O d Kujawiaka do Oberka" =  poz. 252
131. Kapela Sanniki [Dokument elektroniczny]. -  Wyd. 2. 
-W arszawa: Polonia Records, 2008. -  1 dysk optyczny (CD- 
ROM): dźw.; 12 cm. -  (Polish Folk Musie 14)

—  Śmigielski, Marcin.: Jarmark Kasztelański w Nowej Górze 
=  poz. 251

Zwyczaje. Obrzędy. Wierzenia
132. Rumiński, Robert.: Strażnicy polskiej tradycji: zaprosze­

nie do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu /  Robert Ru­
miński. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 12, s. 1, 9, il.
Wystawa „Boże Narodzenie na Mazowszu".

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Planowanie

133. Bereszczyńska, Urszula.: Lekcja patriotyzmu: III Płocki 
Bal Niepodległościowy /  Urszula Bereszczyńska. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2008, nr 46, s. 19, il.

—  Gm ina Słupno =  poz. 192
134. Gospodarka w warunkach integracji europejskiej: pra­

ca zbiorowa /  pod red. J. Grzywacza, S. Kowalskiego; [Insty­
tut Nauk Ekonomicznych]. -  Płock: Wydawnictwo Państwo­
wej Wyższej Szkoły Zawodowej, 2008. -  277 s.: il.; 24 cm. 
-ISBN  978-83-61601-04-3

135. Strategia zrównoważonego rozwoju miasta Płocka do 
2022 roku: Uchwała Nr 411 /XXIX/08 Rady Miasta Płocka 
z dnia 25 listopada 2008 roku. -  Płock : Urząd Miasta Płoc­
ka. Wydział Rozwoju Miasta, Oddział Analiz i Planowania, 
2008. — 19 s.: il. kolor.; 30 cm.

136. Szatkowski, Tomasz.: Czy bać się kryzysu?: fachowcy 
twierdzą, że płocczanie i inni mieszkańcy Mazowsza mogą 
spać spokojnie /  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 8 , nr 46, s. 1, 4, il.

—  Walczak, M agdalena.: Aktualizacja strategii zrównoważo­
nego rozwoju Gminy Łąck na lata 2008-2015 =  poz. 201

Statystyka
—  Rocznik statystyczny województwa mazowieckiego 2008

=  poz. 44
—  Województwo mazowieckie 2008 = poz. 57

Inwestycje. Budownictwo
137. BeeS.: Orły Polskiego Budownictwa: I miejsce dla MTBS, 

wyróżnienie dla Budmatu /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 47, s. 7, il.

—  D an ie luk, Jacek.: Miasto przerzuca odpowiedzialność 
=  poz. 185

—  Danieluk, M ałgorzata.: Programowanie wydatków i inwe­
stycji =  poz. 188

—  Kłobukowski, M irosław .: Prognozy dobre, ale i trudne 
= poz. 167

—  M arciniak, Jola.: Przetarg do 16 stycznia =  poz. 195
—  Piekut, Henryk.: Godni naśladowania =  poz. 140
138. PP.: Ruch w inwestycjach /? ? .// Głos Gostyniński. -  2008, 

nr 11, s. 3, 10
Realizacja inwestycji miejskich w Gostyninie w 2008 r.

139. Stefański, Jerzy.: [Z dziejów budownictwa w Płocku
-  recenzja] /  Jerzy Stefański. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 4 / 
17, s. 51-52, il.

N OTATKI PŁOCKIE » 2009 » 4/221 61



Technika
140. Piekut, Henryk.: Godni naśladowania /  Henryk Piekut. /  

/  Przegląd Techniczny. -  2008, nr 24-25, s. 4, il.
Dyplom prezydenta Płocka „Godni Naśladowania" dla płoc­
kiego Biura FSNT- NOT.

Energetyka
141. Kowalczuk, Katarzyna.: Możliwości wykorzystania od­

nawialnych źródeł energii na Mazowszu /  Katarzyna Kowa- 
czuk, Paweł Szczęśniak. / /  Mazowsze : Studia Regionalne. 
-2 0 0 8 , nr 1, s. 147-152, il.

Przemysł 
Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
—  Danieluk, M ałgorzata.: Wszystko w normie =  poz. 105
142. Cydejko, Grzegorz.: Orlen -  kto u steru, jaki kurs? /  

Grzegorz Cydejko, Filip Kowalik. / /  Forbes. -  2008, nr 10 s. 
54-55, il.

143. Dowgielski, Błażej.: Orlen chce wydobywać ropę i zain­
westować w energetykę /  Błażej Dowgielski. / /  Dziennik.
-  2008, nr 277, s. 04-05, il.

144. GR.: Unieszkodliwiają odpady niebezpieczne: ORLEN Eko 
dysponuje nowoczesną instalacją /  GR. / /  Orlen Ekspres.
-  2008, nr 23, s. 7, il.

—  Krawczyńska, Renata.: Nie tylko biznes =  poz. 212
145. Krawiec, Jacek.: Musimy zwiększyć wartość ORLENU: 

wywiad „Orlen Ekspresu" /  Jacek Krawiec; rozm. przepr. 
Renata Krawczyńska, Grzegorz Szatkowski. / /  Orlen Ekspres.
-  2009, nr 20, s. 3, il.

146. Protoplaści Orlenu. Z. 5 , 8, Wiesław Kołsut, Andrzej 
Woroniecki /  tekst Maciej Górzyński. -  Płock: PKN „Orlen",
2008. -  24 s.; 23 s.: il.; 30 cm. -  (O nich się mówiło).
-  ISBN 978-83-9262246-7-7

147. Rychlewski, Grzegorz.: BLISKA ma trzy lata: jak rozwija 
się sieć ekonomiczna PKN ORLEN /  Grzegorz Rychlewski / /  
Orlen Ekspres. -  2008, nr 24, s. 10, il.

148. Rychlewski, Grzegorz.: Produkują powietrze: instalacja 
strategiczna dla Zakładu Produkcyjnego /  Grzegorz Rychlew+ 
ski. / /  Orlen Ekspres. -  2008, nr 20, s. 1 ,4 , il.

149. szat.: Unieszkodliwi odpady: nowa instalacja w Orlen 
Eko /  szat. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 44, s. 7, il.

150. szat.: Więcej oleju napędowego, budowa rurociągów: 
PKN Orlen: strategia na najbliższe lata /  szat. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 50/51, s. 7

151. W oźniak, Hubert.: Idealna spalarnia /  Hubert Woźniak. 
/  Gazeta Wyborcza Płock. -  2008, nr 254, s. 1, il.

Przemysł spożywczy
152. Chodubski, Paweł Tomasz.: Cukrownia Mała Wieś 

w latach 1898-1939 /  Paweł Tomasz Chodubski. / /  Notatki 
Płockie. -  2008, nr 4/217, s. 3-8, il.

—  Majchrzak, Stanisław.: Wyróżnienie dla sierpczanina =  poz.
99

Gospodarka wodna
—  W.J.: Renaturyzacja jezior łąckich =  poz. 103
153. Orłowska, Milena.: Nie u nas przystań, tylko pod Zam­

kiem Królewskim /  Milena O rłow ska.// Gazeta Wyborcza 
Płock. -  2008, nr 293, s. 1, il. Zakup Płockiej Przystani Żeglugi 
Rzecznej przez Fundację „Ja Wisła".

Handel. Usługi
154. BeeS.: Romantyzm dla nowożeńców, profesjonalizm dla 

biznesmenów: dobrze przyjęci w gąbińskim dworku /  BeeS.

/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 50/51, s. 23, il.
Centrum Rekreacyjno-Szkoleniowe „Zawakol" w Gąbinie.

155. Handel Mazowsza w epoce staropolskiej: perspektywy 
rynków lokalnych, regionalnych i m iędzynarodowego
/  red. nauk. Henryk Samsonowicz, Radosław Lolo ; Akade­
mia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora. -  Pułtusk: 
Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieysztora, 2008.
-  102 s.: b il.; 21 cm. -  ISBN 978-83-7549-061-9 
Materiały konferencji zorganizowanej na Wydziale Historycz­
nym Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora
24.X. 2008 r.

156. Majchrzak, Stanisław.: Sierpecki handel i usługi w świe­
tle badań Instytutu Eurotest /  Stanisław Majchrzak. / /  Nasz 
Sierpc. -  2008, nr 4, s. 14-16, il.

157. Małachowski, Adam.: Wisła zakorkuje Podole? /  Adam 
Małachowski, Paulina Witkowska. / /  Gazeta Wyborcza Płock.
-  2008, nr 279, s. 3, il.
Otwarcie centrum handlowego - Galerii Wisła- Płocku.

Finanse. Budżet. Ubezpieczenia
158. Papierowski, Andrzej.: Od Towarzystwa Kredytowego 

Ziemskiego do Banku Szlacheckiego i Związku Ziemian 
w Płocku (1916-1919)/ Andrzej Papierowski. / /  Notatki Płoc­
kie. -  2008, nr 4/217, s. 9-18, il.

Komunikacja. Transport. Łączność
—  D anie luk, Jacek.: Miasto przerzuca odpowiedzialność 

=  poz. 185
—  Danieluk, Jacek.: Ruszyła kampania informacyjna =  poz. 186
—  Kłoszewski, M arian.: 5 lat zagrożenia zdrowia dla Słubic 

=  poz. 106
—  Małachowski, Adam.: Wisła zakorkuje Podole? =  poz. 157
159. MS.: Płocki jubileusz pocztowców: 450 lat Poczty Polskiej 

/  MŚ. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 43, s. 9, il.
—  Waluś, Konrad J.: Zanim powstał most Solidarności =  poz. 121

Gospodarka komunalna.
—  Anuszewska, Elżbieta.: Gospodarka odpadami w woje­

wództwie mazowieckim = poz. 104
160. Gmachowska, Aneta.: OSP Siecień -  dawniej i dziś /  

Aneta Gmachowska. / /  Mazowiecka Szwajcaria. -  2008, 
nr 1 (lipiec - sierpień), s. 5-7, il.

161. Kowalski, Rafał .: Tragedia w Drammen: robotnicy 
z Płocka i okolic zginęli w Norwegii /  Rafał Kowalski, Mariusz 
Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 263, s. 1, il.

162. Majchrzak, Stanisław.: Rozbudowa Rachocina: Stani­
sław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, s. 1 -2, il. 
Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami w Rachocinie.

163. Siuta, Małgorzata.: Bilans: siedem ofiar: kwiaty z Płocka 
na pogorzelisku w Norwegii /  Małgorzata Siuta, Rafał Ko­
walski, Mariusz Piotrowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 8 , nr 264, s. 1, 2, il.

164. Walczak, M agdalena.: Oczyszczalnia ścieków w Łącku 
na miarę XXI wieku /  Magdalena Walczak. / /  Gazeta Łącka. 
-2 0 0 8 , nr 2(47), s. 22-23, il.

—  Woźniak, Hubert.: Idealna spalarnia = poz. 151
165. Woźniak, Hubert.: Rekordowa kwesta /  Hubert Woź­

niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 257, s. 1, il.
166. Woźniak, Hubert.: Są efekty kwesty /  Hubert Woźniak. 

/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 245, s. 3, il.
—  Woźniak, Hubert.: To już dziewiąta kwesta! = poz. 85

Gospodarka mieszkaniowa
167. Kłobukowski, M irosław.: Prognozy dobre, ale i trudne 

/  Mirosław Kłobukowski; rozm. przepr. Jola Marciniak.

62 NOTATKI PŁOCKIE » 2009 • 4/221



/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 7, il.
168. Konarska-Pabiniak, Barbara.: „Złote Gody11 G S M / Bar­

bara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  2008, 
nr 11, s. 5, il. Jubileusz 50-lecia istnienia Gostynińskiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej.

VII. ZAG ADNIENIA  POLITYCZNE I SPOŁECZNE

Zagadnienia ogólne
—  Kowalski, Rafał: Kobiety stanu wojennego =  poz. 129

Unia Europejska
—  Gospodarka w warunkach integracji europejskiej =  poz. 134
—  Integrują i pom agają =  poz. 193

O rganizacje społeczne
169. Bliżej siebie [Dokument elektroniczny]/Fundusz Lokal­

ny Ziemi Płockiej „Młodzi Razem". -  Płock : Fundusz Lokalny 
Ziemi Płockiej „Młodzi Razem", 2008. -  1 dysk optyczny 
(DVD): dźw., kolor.; 12 cm.

1 70 . „Bliżej siebie -  wspieranie aktywności młodzieży".
-  Płock: Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej „M łodzi Razem",

2 0 0 8 . 
- 6 4  s. : il. ; 21x22 cm. -  ISBN 978-83-923261-5-1

171. Cieślik, Kazimierz.: Centrum Organizacji Pozarządowych 
i Zespół Konsultacyjny /  Kazimierz Cieślik. / /  Biuletyn Płoc­
kich Organizacji Pozarządowych. -  2008, s. 4-6, ii.

1 7 2 .(eg).: Dobry przykład Brata Alberta: w domu przy ul. Ko­
ściuszki 5 /  (eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 50/51, s. 10, il. 
Katolickie Stowarzyszenie Pomocy im. św. Brata Alberta 
w Płocku.

—  Kowalska, Teresa.: U „Grzybowianek" w Grzybowie =  poz. 253
73. M ajchrzak, Stanisław.: Dwadzieścia pięć lat „Naszego

Domu" /  Stanisław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, 
s. 11, il.
Dwudziestopięciolecie funkcjonowania stanicy harcerskiej 
w Słupi.

174. Mielczarska, Ewa.: Sprawozdanie oraz moja refleksja 
z uczestnictwa w Sympozjum Naukowym /  Ewa Mielczarska. 
/ /  Sierpecka Fara. -  2008, nr 12, s. 2-4, il.
Sympozjum Naukowe zorganizowane przez Zarząd Akcji Ka­
tolickiej Diecezji Płockiej pt. „Godność i powołanie kobiety".

175. (r).: Mapy niezależności /  (r). / /  Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 19, s. 7, il.
Projekt Stowarzyszenia „De Facto" -  tyflomapy Płocka dla nie­
widomych.

1 76. rad.: 50 lat Honorowego Krwiodawstwa: rozpoczęły: Aorta 
i Petrochemia /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 48, s. 15, il.

—  Wiśniewska, M agdalena.: Mistrzyni pędzla i słowa Halina 
Szałecka-Nasiłkowska bohaterką VII spotkania Klubu Zasłu­
żonych dla Miasta Sierpca =  poz. 241

—  Zajączkowska, Ewa Bożena.: Wizyta studyjna delegacji 
Związku Gmin Regionu Płockiego -  Darmstadt 2008 =  poz. 204

Organizacje młodzieżowe
—  W ojtowicz, Norbert: Udział harcerzy płockich w wojnie 

1920 roku =  poz. 124
177. GF.: Święto Hufca/ GF. / /  Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 21, s. 10, il.
Święto Hufca ZHP Płock im. I Dywizji Piechoty i uroczystość 
nadania zespołowi „Dzieci Płocka" imienia druha Wacława 
Milkę.

Praca. Bezrobocie
178. Danieluk, M ałgorzata.: Szkolenia, staże, kursy i promo­

cja: XXVII Sesja Rady Miasta /  Małgorzata Danieluk. / /  Sy­
gnały Płockie. -  2008, nr 18, s. 5
Dot. łagodzenia skutków bezrobocia w Płocku w I półroczu 2008r.

—  Kowalski, Rafał: Tragedia w Drammen = poz. 161
—  O rłow ska; M ilena .: Hej, młody junaku, smutek zwalcz

i strach =  poz. 232
—  Siuta, M ałgorzata.: Bilans: siedem ofiar =  poz. 163

Opieka społeczna
—  Boszko, M ichał.: Z prac Zarządu =  poz. 184

179. Dybiec, Aleksandra.: Co z tym wolontariatem /  Alek­
sandra Dybiec, Małgorzata Siuta.//Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 286, s. 1, il.
Likwidacja Centrum Wolontariatu przy Urzędzie Miasta Płocka.

—  (eg).: Dobry przykład Brata Alberta =  poz. 172
—  Integrują i pom agają = poz. 193
—  Krawczyk, M aria.: Działalność pielęgnacyjno-opiekuńcza 

Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek w latach 1918-1969 =  poz. 325
180. Paradowska, Iwona.: Wiem jaką drogą iść /  Iwona Pa­

radowska; rozm. przepr. rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 50 /51 , s. 19, il. Rozmowa z dyrektorem Domu Pomocy 
Społecznej w Zakrzewie.

181. Siuta, M ałgorzata.: Dziękujemy podwójnie! /  Małgorza­
ta Siuta, Aleksandra Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 300, s. 1, 6, il.
Zbiórka pieniędzy w ramach akcji „Choinka Dobroczyńców" 
na rzecz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 
w Płocku i Łukasza Ferszta.

182. Siuta, M ałgorzata.: Zawieś bombkę, pomóż dzieciom: 
Choinka Dobroczyńców /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wy­
borcza -  Płock. -  2008, nr 285, s. 1, il.
Zbiórka pieniędzy w ramach akcji „Choinka Dobroczyńców" 
na rzecz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 
w Płocku.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

Administracja terenowa
183. Janowski, Rafał.: W  skarbówce bez rewolucji /  Rafał Ja­

now ski; rozm. przepr. rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 42, s. 7, il.
Urząd Skarbowy w Płocku.

Samorząd terytorialny
184. Boszko, M ichał.: Z prac Zarządu /  Michał Boszko. / /  Po- 

-wiat Płocki. -  2008, nr 38, s. 13-16, il.
Wykonanie budżetu powiatu płockiego za 2008 r.

—  Cieślik, Kazimierz.: Centrum Organizacji Pozarządowych 
i Zespół Konsultacyjny -  poz. 171

185. Danieluk, Jacek.: Miasto przerzuca odpowiedzialność:
o parkingi będą musieli zadbać właściciele firm i nierucho­
mości /  Jacek Danieluk. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 44, 
s. 1 ,4 , il.
Założenia polityki parkingowej w Płocku.

186. Danieluk, Jacek.: Ruszyła kampania informacyjna: bu­
dowa linii tramwajowej emocjonuje płocczan /Jacek Danie­
luk. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 48, s. 5, il.

187. Danieluk, M ałgorzata.: Dotacje, dyplomy i rozwój /  M ał­
gorzata Domańska. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 20, s. 6, il. 
Sesja Rady Miasta Płocka.

—  Danieluk, M ałgorzata.: Na poziomie dobrym = poz. 208
188. Danieluk, M ałgorzata.: Programowanie wydatków i in­

westycji /  Małgorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 21, s. 6
Zatwierdzenie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego (WPI) na 
lata 2009-2013 przez Radę Miasta Płocka.

189. Danieluk, M ałgorzata.: Sześć miesięcy za nami /  M ał­
gorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 18, s. 1 ,4  
Informacja o wykonaniu budżetu miasta Płocka za I półrocze 2008r.

—  Danieluk, M ałgorzata.: Szkolenia, staże, kursy i promocja 
=  poz. 1 78

—  Danieluk, M ałgorzata.: Wszystko w normie =  poz. 105

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 4/221 63



—  Danieluk, M ałgorzata.: 200 numerów w 13 lat =  poz. 348
190. Dorobek, Jarosław.: Przede wszystkim inwestować w przy­

szłość /  Jarosław Dorobeki; rozm. przepr. Jan B. Nycek. / /  
Nasz Płock. -  2008, nr 12, dod. samorządowy nr 8/2008, 
s. 11-12, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazow­
sza.(Rozmowa z wójtem gminy Bodzanów.

191. Gajewski, Wojciech.: Gminę Zawidz zmieniamy na lep­
sze /  Wojciech Gajewski; rozm. przepr. Jan B. Nycek.// Nasz 
Płock. -  2008, nr 11, dod. samorządowy nr 7/2008, s. 7-8,
il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.) 
Rozmowa z wójtem gminy Zawidz.

192. Gm ina Słupno. / /  Miasto Płock i Okolice. -  2008, nr 8 / 
rudzień, dod. „Dodatek Gminny", s. 8-10, il.

193. Integrują i pom agają. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 304, s. 6-7, il.

Podsumowanie efektów realizacji projektu „Aktywna integracja 
w powiecie płockim" przez Powiatowe Centrum Pomocy Ro­
dzinie w Płocku.

194. M arciniak, Jola.: Klub w oczach płockich radnych: wiel­
ka burza zakończona przyznaniem pożyczki /  Jola Marci­
niak. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 50/51, s. 53, il.
Klub sportowy Wisła Płock.

195. M arciniak, Jola.: Przetarg do 16 stycznia: Arena Płock 
latem 2010 roku? /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 8 , nr 50/51, s. 11, il.
Przetarg na budowę hali sportowo-widowiskowej przy Placu 
Celebry.

196. M arc in iak, Jo la.: Spacer z Amerykanami, śniadanie 
u Rosjan: dyplomatyczny savoir vivre /  Jola Marciniak. / /  
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 10
Wyjazdy zagraniczne organizowane przez Urząd Miasta Płoc­
ka.

197. Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego.
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 23-26, il., il.
IX edycja Nagrody Marszałka.

198. rad.: Szła dzieweczka do ... szkoły: Pomni tradycji, czyli 
/  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 40, s. 27, il.
Warsztaty Artystyczne zorganizowane przez Starostwo Powia­
towe w Płocku w siedzibie zespołu „Dzieci Płocka", będące 
częścią projektu „Pomni tradycji...".

199. Ratkowski, Grzegorz.: Wywiad z przewodniczącym Rady 
Gminy w Gozdowie - Grzegorzem Ratkowskim: Grzegorz 
Ratkowski; rozm. przepr. Mariola Kopka. / /  Słowo Gozdo­
wa. -  2008, nr 4, s. 12-13, il.
Samorząd gminy Gozdowo.

200. Spacer po Ratuszu: informator teleadresowy Urzędu 
Miasta Płocka. -  Płock : Urząd Miasta Płocka : Centrum In 
formacji Telefonicznej, 2008. -  [32] s. ; 21 cm.

—  Stanuszkiewicz, Blanka.: Sąsiedzi nie tylko od święta = poz. 248
—  Strategia zrównoważonego rozwoju miasta Płocka do 

2022 roku = poz. 135
—  W.J.: Renaturyzacja jezior łąckich =  poz. 103
201. Walczak, M agdalena .: Aktualizacja strategii zrównowa­

żonego rozwoju Gminy Łąck na lata 2008-2015 /  Magdale­
na Walczak. / /  Gazeta Łącka. -  2008, nr 2(47), s. 8-9

202. Walewski, Józef.: Z Urzędu Gminy : nowy obiekt w miej­
scowości gminnej /  Józef Walewski. / /  Wieści znad Wisły.
-  2008, nr 72, s. 2-3, il.
Budynek dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach.

203. Z prac burmistrza miasta. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, 
s. 3-5, il. Podsumowanie działalności samorządu miejskiego 
w Sierpcu w trzecim kwartale 2008 r.

204. Zajączkowska, Ewa Bożena.: Wizyta studyjna delegacji 
Związku Gmin Regionu Płockiego Darmstadt 2008 /  Ewa 
Bożena Zajączkowska. / /  Region Płocki - Regionem Europej­
skim. -  2007, nr 1/wrzesień, s. 1-2, il.

—  10 lat Powiatu Sochaczewskiego: 1998-2008 = poz. 65
Sądownictwo. Prokuratura

—  Dera, Andrzej.: Prawda o sprawie Olewnika jest zbyt bole­
sna dla prokuratury = poz. 209

20 5 . Jałoszewski, Mariusz.: Olewnikowie chcą komisji śled­
czej w sprawie porwania Krzysztofa /  Mariusz Jałoszewski. 
/ / Polska. -  2008, nr 261, s. 4, il.
Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 
Krzysztofa Olewnika.

20 6 . Wybranowski, Wojciech.: Błąd prokuratury zabił Krzysz­
tofa? /  Wojciech Wybranowski. //N asz Dziennik. -  2008, 
nr 295, s. 1 ,4 , il.
Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 
Krzysztofa Olewnika przedmiotem interwencji rzecznika praw 
obywatelskich -  Janusza Kochanowskiego.

Więziennictwo
20 7 . Bogucki, Łukasz.: Płockie więzienie bez tajemnic/Łukasz 

Bogucki. / /  Nasz Płock. -  2008, nr 11, s. 13, il.
—  Wybranowski, Wojciech.: Błąd prokuratury zabił Krzyszto­

fa? = poz. 206
Policja. Bezpieczeństwo publiczne

—  Boszko, M ichał.: Z prac Zarządu = poz. 184
208. Danieluk, M ałgorzata.: Na poziomie dobrym /  Małgo­

rzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 20, s. 5 
Informacja nt. bezpieczeństwa w Płocku w 2007 roku na 
sesji Rady Miasta.

2 0 9 . Dera, Andrzej.: Prawda o sprawie Olewnika jest zby 
bolesna dla prokuratury /  Andrzej Dera; rozm. przepr. W oj­

ciech Wybranowski. / /  Nasz Dziennik. -  2008, nr 295 s. 4, il. 
Rozmowa z członkiem sejmowej Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej i Krajowej Rady Sądownictwa -  posłem An­
drzejem Derą - o błędach w dochodzeniu w sprawie porwa­
nia i zamordowania Krzysztofa Olewnika.

—  Jałoszewski, Mariusz.: Olewnikowie chcą komisji śledczej 
w sprawie porwania Krzysztofa =  poz. 205

210. Orłowska, M ilena.: Policyjna ulotka nie straszy. Łapie za 
serce /  Milena Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 8 , nr 251, s. 1, il.
Ulotka „O  czym opowiadają przydrożne krzyże" opracowa- 
naw płockiej komendzie policji.

—  Wybranowski, Wojciech.: Błąd prokuratury zabił Krzyszto­
fa? =  poz. 206

IX. WOJSKO

—  Gołębiewski, Grzegorz.: Tragiczny finał obozu Przysposo­
bienia Wojskowego w Studzieńcu k/Sierpca 18 czerwca 
1931 r. =  poz. 122

X. OCHRONA ZDROWIA

Służba zdrowia
—  Chudzyński, M arian.: Czesław Wojciechowski = poz. 100
—  E. J.: Lekarz higienista = poz. 87
—  Mojzesowicz, Hanka.: Roman Mirosław Mrozowski = poz. 95
21 1 . Płockie Towarzystwo Lekarskie /  na podst. materiałów 

PTL i oprać. Ireneusza Szychowskiego. / /  Biuletyn. Okręgo­
wa Izba Lekarska w Płocku. -  2008, nr 3(99), s. 5, 7, 9, 11, il.

—  Szatkowska, Lena.: W  120. rocznicę urodzin doktora Kac­
przaka =  poz. 229

—  W trosce o zdrowe społeczeństwo -  życie i działalność 
Marcina Kacprzaka 1888-1968 = poz. 88

—  Wanecki, Jarosław.: Autorytety =  poz. 91
—  Wanecki, Jarosław.: Młodość Marcina Kacprzaka = poz. 89

Lecznictwo
212. Krawczyńska, Renata.: Nie tylko biznes: teraźniejszość

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 4/221



i przyszłość /  Renata Krawczyńska. / /  Orlen Ekspres. -  2008, 
nr 20, s. 10, il.
ORLEN Medica -  osiągnięcia i plany rozwojowe spółki.

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA

Szkolnictwo wyższe
—  Danieluk, Małgorzata.: Dotacje, dyplomy i rozwój =  poz. 187
213. Wojtowicz, Norbert.: Widziane z „O lim pu": płockie dusz­

pasterstwa akademickie /  Norbert Wojtowicz. / /  Biuletyn In­
stytutu Pamięci Narodowej. -  2008, nr 10(93), s. 92-99

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
214. Czarnecka, Ewa.: Zapoznanie z PWSZ w Płocku /  Ewa 

Czarnecka. / /  Szkoła, Kształcenie i Wychowanie. -  2007, 
nr 1, s. 29-31

215. Grzywacz, Jacek.: Wywiad /  Jacek Grzywacz; rozm. 
przepr. Małgorzata Znyk. //W iadom ości Uczelniane. -2 0 0 8 , 
nr 1(11), s. 4-5, il.
Rozmowa z nowym Rektorem PWSZ w Płocku.

216. Matuszewska, M aria.: Organizacja praktyk pedagogicz­
nych studentów specjalności : edukacja wczesnoszkolna 
z jęz. angielskim/niemieckim w PWSZ w Płocku /  Maria M a­
tuszewska. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Płocku. Pedagogika. -  T. 7 (2008), s. 177- 
196

217. Porozumienie z „Moskwą". //W iadom ości Uczelniane.
-  2008, nr 1 (11), s. 6, il. Podpisanie porozumienia o współ­
pracy z Rosyjskim Nowym Uniwersytetem w Moskwie.

218. Siemiątkowski, Roman.: "Życiorys książkami pisany..." 
/  Roman Siemiątkowski. / /  Wiadomości Uczelniane. -  2008, 
nr 1(11), s. 10-11, il. 60-rocznica urodzin prof. zw. dr hab. 
Krzysztofa A. Kuczyńskiego
Politechnika Warszawska. Szkoła Nauk Technicznych

i Społecznych
219. Abramczyk, Anna.: Wspomnienia i p lany/A nna Abram- 

czyk. / /  Miesięcznik Politechniki Warszawskiej. -  2008, 
nr 12, s. 14-15, il.
40-lecie Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Po­
litechniki Warszawskiej w Płocku.

220. rad.: Jak pachnie chemia?: w Politechnice Warszaw­
skiej w Płocku /ra d .// Tygodnik Płocki. -  2008, nr 48, s. 1 7, il. 
Konferencja naukowa „Humanistyczne aspekty techniki".

221. rad.: Mamy patent na inżyniera: jubileusz na Politechni­
ce /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 42, s. 4, il.
40-lecie Instytutu Inżynierii Mechanicznej Politechniki W ar­
szawskiej w Płocku.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
222. Frąckowiak, Anna (1977- ).: XVII Dydaktyczna Konfe­

rencja Naukowa „Procesy kształcenia jako podstawa moder­
nizacji współczesnej dydaktyki", Płock 1 7-18.11.2008 /  Anna 
Frąckowiak. / /  Edukacja Otwarta. -  2008, nr 2, s. 219-222 
Siedemnasta Konferencja Naukowa „Procesy kształcenia jako 
podstawa modernizacji współczesnej dydaktyki", Płock 17- 
18.11.2008

223. kb.: Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Eduka­
cja, nauka i ekonomia w uniwersytetach. Integracja między­
narodowego obszaru edukacyjnego /  kb. / /  Gazeta Szkoły 
Wyższej im. Pawła Włodkowica. -  2008, nr 28, s. 3, il.

224. Sulkowska, Ewa.: Wydział Pedagogiczny Szkoły Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku (1994-2007) /  Ewa Sul­
kowska; praca wydana pod redakcją naukową Zbigniewa 
P. Kruszewskiego. -  Płock : Wydawnictwo Naukowe „N O ­
VUM", 2008. -  213 s. : il. ; 20 cm. -  (Płocka Biblioteka 
Pedagogiczna t. 3). - ISBN 978-83-60662-74-8

225. Wiśniewski, Remigiusz.: Ku estetycznym zasadom służb

mundurowych /  Remigiusz Wiśniewski. / /  Edukacja Otwar­
ta. -  2008, nr 2, s. 223-226, il.
Konferencja naukowa.

Wyższe Seminarium Duchowne
226. (eg) Biblia i ludzkie światy: sympozjum w Seminarium ? 

(eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 47, s. 18, il.
227. Siuta, M ałgorzata.: O  Bogu astronoma słów kilka: XXXI 

Ogólnopolskie Sympozjum w Wyższym Seminarium Duchow­
nym /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 266, s. 2, il.
31. Sympozjum Koła Naukowego Wyższego Seminarium Du­
chownego w Płocku.

Towarzystwa. Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie

—  E. J.: Lekarz higienista =  poz. 87
—  kb.: Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Edukacja, 

nauka i ekonomia w uniwersytetach. Integracja międzynaro­
dowego obszaru edukacyjnego =  poz. 223

228. rad.: 100 lat minęło: jubileusz sierpeckiego Oddziału 
TNP /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 40, s. 13, il.

—  Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2007 = poz. 47

229. Szatkowska, Lena.: W  120. rocznicę urodzin doktora 
Kacprzaka: Towarzystwo Naukowe Płockie /  Lena Szatkow­
ska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 45, s. 8, il.

230. Wiśniewska, M agdalena.: Obchody 100. rocznicy zało­
żenia sierpeckiego oddziału Towarzystwa Naukowego Płoc­
kiego -  28.09.2008 r. Magdalena Wiśniewska. / /  Nasz 
Sierpc. -  2008, nr 11, s. 4-5, il.

Oświata. Zagadnienia ogólne
231. Góralska, Katarzyna.: Co się dzieje w płockich szkołach 

/  Katarzyna Góralska; rozm. / /  M 4. -  2008, nr 4, s. 4-5, il. 
Rozmowa z Mazowieckim Kuratorem Oświaty.

—  M.Rz.: Tajne nauczanie w Obwodzie Armii Krajowej Gąbin
-  poz. 126

232. O rłowska, M ilena.: Hej, młody junaku, smutek zwalcz 
i strach /  Milena Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 243, s. 4, il.

Szkolnictwo podstawowe
233. Kłodawski, Krzysztof.: Szkoła w Myśliborzycach: ze szkol­

nych archiwów /  Krzysztof Kłodawski. / /  Mazowiecka Szwaj­
caria. -  2008, nr 2' (wrzesień -  październik), s. 8, 10 
Historia szkoły w latach 191 7-1939 r.

234. Kowalska, M arta.: Nauczanie języka angielskiego w kla­
sie pierwszej szkoły podstawowej -  własne doświadczenia 
/  Marta Kowalska. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. Pedagogika. -  T. 7 (2008), 
s. 151-155
Nauczanie w Szkole Podstawowej nr 11 w Płocku.

235. red.: 28 września 2008 Rościszewskie Spotkania z Mu­
zyką F. Chopina /  red. / /  Głos Rościszewa. -  2008, nr 16, 
s. 11-13, il. Szkoła Podstawowa w Rościszewie.

Szkolnictwo ogólnokształcące
236. G rafik, R.: Jan Przyszlak -  1914-1999 : pedagog, wy­

chowawca, działacz społeczny /  R. Grafik. / /  Nowa Gazeta 
Łukowska. -  2008, nr 12, s. 24-25, il.

237. rad.: Kołysanka dla miasteczka: gimnazjaliści opowia­
dają o historii Bodzanowa /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 47, s. 20, il.

Gimnazjum w Bodzanowie.
—  Siuta, M ałgorzata.: Dziękujemy podwójnie! =  poz. 181

—  Siuta, M a łgo rza ta .: Zawieś bombkę, pomóż dzieciom
= poz. 182

Szkolnictwo zawodowe
238. Kowalski, Rafał .: Odkrywanie zaginionego sąsiada 

/Rafał Kowalski.// Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 259,

NOTATKI PŁOCKIE « 2009 « 4/221 65



s. 4, il.
Projekt Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich im. Ludwika 
Krzywickiego w Płocku i Instytutu Pamięci Męczenników 
i Bohaterów Yad Vashem z Jerozolimy nt. losu płockich Żydów 
w czasie II wojny światowej.

239. Lemanowicz, Andrzej.: „Powróćmy jak za dawnych lat..." 
/  Andrzej Lemanowicz. / /  Powiat Płocki. -  2008, nr 38, 
s. 34-36, il.
60-lecie Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie.

240. Piekarski, Tomasz.: Zarys dziejów Szkoły Rolniczej w Nie- 
głosach pod Płockiem /  Tomasz Piekarski. / /  Rocznik Histo­
ryczny Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego. -  2008, 
nr 24, s. 141-153

Szkolnictwo specjalne
241. Wiśniewska, M agdalena.: Mistrzyni pędzla i słowa Hali­

na Szałecka-Nasiłkowska bohaterką VII spotkania Klubu Za­
służonych dla Miasta Sierpca /  Magdalena Wiśniewska. 
/ /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, s. 30-31, il.

Przedszkola
242. M arciniak, Jola.: Wszystko robią dla siebie: w Wincen­

towie /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 47, 
s. 11, il.
Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" w Wincentowie. 

Kultura. Zagadnienia ogólne
—  Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego = poz. 197

Domy kultury
243. G łow acka, A leksandra .: U sąsiadów: w Sannikach 

/  Aleksandra Głowacka, Anna Wojciechowska. / /  Wieści 
znad Wisły. -  2008, nr 72, s. 32-33, il.
Wydarzenia w Gminnym Ośrodku Kultury.

244. Gm inny Ośrodek Kultury w Łącku. / /  Gazeta Łącka.
-  2008, nr 2(47), s. 29-30, il.

245. Nowak, Bożena.: Malownicze wspomnienia z XVI O gól­
nopolskiego Pleneru Plastycznego Sierpc 2008 /  Bożena No­
wak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, s. 27-28, il.
Impreza Domu Kultury w Sierpcu.

—  Stanuszkiewicz, Blanka.: Sąsiedzi nie tylko od święta = poz. 248
246. Wojtalewicz, Mariusz.: Jak sąsiad z sąsiadem /  Mariusz 

Wojtalewicz; rozm. przepr. Ewa Jasińska. / /  Sygnały Płockie.
-  2008, nr 21, s. 21, il.
Rozmowa z kierownikiem Domu Darmstadt w Płocku.

Współpraca kulturalna z zagranicą
247. Dorobek, Andrzej.: Wielogłos Płocko-Darmstadzki /  An­

drzej Dorobek. / /  Wiadomości Uczelniane. -  2008, nr 1 (11), 
s. 12-15, il.
Dot. m. in. wieczoru poetyckiego Andrzeja Dorobka i Ewy 
Grodzickiej w Domu Literatury w Darmstadt.

—  M arciniak, Jola.: Spacer z Amerykanami, śniadanie u Ro­
sjan =  poz. 196

248. Stanuszkiewicz, Blanka.: Sąsiedzi nie tylko od święta:
2 0

lat partnerstwa Płocka i Darmstadt /  Blanka Stanuszkiewicz. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 8, il.

—  Wojtalewicz, Mariusz.: Jak sąsiad z sąsiadem =  poz. 246
Imprezy kulturalne

—  Bereszczyńska, Urszula.: Lekcja patriotyzmu =  poz. 133
249. Kozłowska, M agdalena.: 3. festiwal folkloru i kultury 

Ziemi Kujawskiej i Mazowieckiej „O d kujawiaka do oberka" 
/  Magdalena Kozłowska. / /  Powiat Płocki. -  2008, nr 38, 
s. 38, il.
Trzeci festiwal folkloru i kultury w Łącku.

250. Nowak, Bożena.: Roztańczone święto folkloru -  Kaszte­
lania 2008 /  Bożena Nowak. / /  Nasz Sierpc. -  2008, nr 4, 
s. 23 - 25, il.

XIII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania" 
w Sierpcu.

251. Śmigielski, Marcin.: Jarmark Kasztelański w Nowej Gó­
rze : III Powiatowy Przegląd Zespołów i Kapel Ludowych 
/  Marcin Śmigielski. //Tygodnik Płocki. -  2008, nr 45, s. 19, il.

252. 3. Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazo­
wieckiej „O d Kujawiaka do Oberka". / /  Gazeta Łącka. 
-2 0 0 8 , nr 2(47), s. 31, il.
Trzeci Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazo­
wieckiej „O d Kujawiaka do Oberka"

Amatorski ruch artystyczny
—  GF.: Święto Hufca = poz. 177
—  Kapela Sanniki [Dokument elektroniczny] =  poz. 131
253. Kowalska, Teresa.: U „Grzybowianek" w Grzybowie 

/Teresa Kowalska. / /  Wieści znad Wisły. -  2008, nr 72, 
s. 14-15, il.
Koło Gospodyń Wiejskich w Grzybowie.

254. Nowak, Eryk.: Zagraniczne sukcesy uczniów z Solca 
/  Eryk Nowak. / /  Głos Gostyniński. -  2008, nr 11, s. 2 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca w Zespole Szkoły Podstawo­
wej i Gimnazjum w Solcu.

—  rad.: Szła dzieweczka do ... szkoły =  poz. 198
—  Stanisławska, Marzena.: Druh Wacław Milkę -  Członek 

Honorowy TNP nie żyje (1914-2008) =  poz. 94

Muzea i wystawy 
Muzeum Diecezjalne

—  Kowalski, Rafał: Tradycji stało się zadość =  poz. 345
255. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka.: Płockie skarby ka­

piące złotem i srebrem, wysadzane rubinami: cudze chwali­
cie, swego nie znacie /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 50/51, s. 22, il.
Skarbiec Muzeum Diecezjalnego w Płocku.

Muzeum Mazowieckie
256. Jędrysek-Migdalska, Elżbieta.: Historia niepodległości 

zapisana w polskich środkach płatniczych. Kolekcja zebra­
na przez Jana H. Walusia: wystawa w spichlerzu /  Elżbieta 
Jędrysek-Migdalska. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 3/1 2, 
s. 3, il.

257. Kordala, Tomasz.: Drugi sezon badań wykopaliskowych 
na wzgórzu Krasino: archeologia /  Tomasz Kordala. / /  Biu­
letyn Muzealny. -  2008, nr 3 /12, s. 11, il.

—  Kordala, Tomasz.: Prapremiera „Misterium płockiego" 
poz. 304

258. Korgul-Wyszatycka, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn -  artysta 
płocki: wystawa w kamienicy /  Iwona Korgul-Wyszatycka. 
/ /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 3 /1 2, s. 4-5, il.

259. Kowalski, Rafał.: Chcą „odkurzyć" mazowieckie hity 
/  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, 
nr 270, s. 4, il.
Film dokumentalny „Stare Mazowsze -  przyroda i człowiek" 
zrealizowany w Muzeum Mazowieckim.

260. Kowalski, Rafał.: Jak Matejko namalował Hermana 
i Krzywoustego /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2008, nr 266, s. 8, il.
Wypożyczenie Muzeum Mazowieckiemu przez Muzeum Na­
rodowe trzech obrazów Jana Matejki: „Chrzest Władysława 
W arneńczyka 18 II 1425 r.", "O ciem nia ły W it Stwosz 
z wnuczką", „Przyjęcie Żydów R.P. 1096", na wystawę z oka­
zji 170. rocznicy urodzin malarza.

261. Kowalski, Rafał.: Na Matejkę do Płocka /  Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza- Płock. -  2008, nr 261, s. 1, il. 
Wypożyczenie Muzeum Mazowieckiemu przez Muzeum Na­
rodowe trzech obrazów Jana Matejki: „Chrzest Władysława

66 NOTATKI PŁOCKIE * 2009 * 4/221



W arneńczyka 18 II 1425 r.", "O ciem nia ły  W it Stwosz 
z wnuczką", „Przyjęcie Żydów R.P. 1096", na wystawę.

262. Kowalski, Rafał.: Zapomniany i niedoceniony: płoccza- 
nin Aleksy Kiriuszyn /  Rafał Kowalski. //Gazeta Wyborcza
-  Płock.-2 0 0 8 , nr 241, s. 2, il.
Kiriuszyn, Aleksy -  (1886-1972) -  wystawa w 2008 r. w Mu­
zeum Mazowieckim.

263. (lesz).: Płótna Mistrza Matejki: trzecia odsłona cyklu „Por­
trety" w Muzeum Mazowieckim /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 46, s. 9, il.

264. Lica-Kaczan, M agdalena.: Mennonici w dolinie Wisły 
/  Magdalena Lica-Kaczan. / /  Kronika Mazowiecka. -  2008, 
nr 12, s. 43, il.
Wystawa „Mennonici na Żuławach. Ocalone dziedzictwo" 
i „Osadnictwo olenderskie na Mazowszu".

265. Lusfyk, Bogusław.: Bogusław Lustyk: „inne kolory koni"; 
Muzeum Mazowieckie w Płocku, 4 grudnia 2008-28 lutego
2009. -  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008. -  23, [5] s.: il. 
kolor.; 22x27 cm. -  ISBN 978-83-89034-52-6

266. Lustyk, Bogusław.: Bogusław Lustyk: „obok tańca"; Mu­
zeum Mazowieckie w Płocku, 4 grudnia 2008-28 lutego 2009.
-  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008. -  27, [1] s.: il. kolor.; 
22x27 cm. -  ISBN 978-83-89034-53-3

267. Łabarzewski, Radosław.: Drzwi do historii /  Radosław 
Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 21, s. 20, il. 
Drzwi z domu Wacława Lachmana w zbiorach Muzeum Ma­
zowieckiego, a w budynku przy pl. Obrońców Warszawy 1 
ich wierna kopia.

268. Piaskowski, Grzegorz.: Po wełnioki nad Pilicę: etnogra­
fia /  Grzegorz Piaskowski. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, 
nr 3/12, s. 9, il.
Nowe eksponaty do etnograficznej kolekcji Muzeum Mazo­
wieckiego z Mazowsza Rawskiego.

269. Rogalska, Katarzyna.: Transparent PPS-u po konserwa­
cji. Dotacja ministerstwa (2): konserwacja /  Katarzyna Ro­
galska. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 3 /12, s. 10, il. 
Zbiory Muzeum Mazowieckiego.

270. Siuta, M ałgorzata.: Matejko a sprawa lustracji /  Małgo­
rzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 274, 
s. 5, il.
Wykład prof. Marii Poprzęckiej w Muzeum Mazowieckim 
z okazji wystawy trzech obrazów Jana Matejki: „Chrzest W ła­
dysława Warneńczyka 18111425 r.", "Ociemniały Wit Stwosz 
z wnuczką", „Przyjęcie Żydów R.P. 1096" ze zbiorów Muzeum 
Narodowego.

271. Sobieraj, Leonard.: Od secesji do Dalekiego Wschodu 
/  Leonard Sobieraj; rozm. przepr. Lena Szatkowska. //T y g o ­
dnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 9, il.
Rozmowa z dyrektorem Muzeum Mazowieckiego.

272. Szatkowska, Lena.: Kiriuszyn w Muzeum: dochód z ka­
lendarza na renowację nagrobka /  Lena Szatkowska. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 45, s. 9, il.

273. W róbel, Maciej.: W  zwierciadle artysty /  Maciej Wróbel. 
/ /  Kronika Mazowiecka. -  2008, nr 11, s. 33, il.
Wystawa malarstwa Aleksego Kiriuszyna w Muzeum Mazo­
wieckim w Płocku.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
—  Rumiński, Robert.: Strażnicy polskiej tradycji =  poz. 132

Radiofonia
274. Dybiec, Aleksandra.: Czterech kandydatów do jednej 

koncesji: walka o radio w Płocku /  Aleksandra Dybiec. 
/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008 nr 289, s. 2, il.

Sport. Kultura fizyczna.
275. III Międzynarodowy Festiwal Judo Dzieci i Młodzieży 

Miast Partnerskich Płocka. / /  Gazeta Szkoły Wyższej im. 
Pawła Włodkowica. -  2008, nr 28, dod. s. II-III, il.

276. Jol.: Dobre wyniki płockich pływaków: VI Memoriał Ce­
zarego Piórkowskiego /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 45, s. 38

277. Jol.: Spotkanie z Olimpijczykami: Memoriał Juliusza Ka- 
wieckiego /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 40, s. 45, il.

278. Kubera, Piotr.: Szukamy oszczędności w klubie /  Piotr 
Kubera; rozm. przepr. Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 43, s. 38, il.
Rozmowa z prezesem Wisły Płock.

279. Małachowski, Adam .: Odszedł wielki trener/Adam  Ma­
łachowski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 253, 
s. 8, il.
Wspomnienie o Stanisławie Sulińskim.

—  Marciniak, Jola.: Klub w oczach płockich radnych = poz. 194
280. M arciniak, Jola.: Opiekun szczęśliwych wojowników: Fle­

ming Oliver Jensen trenerem piłkarzy ręcznych Wisły Płock 
/  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 49, s. 46, il.

—  M arciniak, Jola.: Przetarg do 16 stycznia = poz. 195
281. M arciniak, Jola.: To był bardzo dobry rok: wioślarstwo 

/  Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 48, s. 44, il. 
Płockie Towarzystwo Wioślarskie.

282. Nycek, Jan B.: Pomyślnych wiatrów i stopy wody pod 
kilem... : Flis rozpoczął wielkie żeglowanie /  Jan B. Nycek. 
/ /  Głos Słupna. -  2008, grudzień (nr 14), s. 16-17, il. 
Stowarzyszenie Wodniaków Gminy Słupno „Flis".

—  rad.: Pro Domo Sua =  poz. 93
283. Rogowski, W .: Mistrzowie wioseł /W . Rogowski.//Sygna- 

ły Płockie. -  2008, nr 21, s. 26, il.
Sukcesy zawodników Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego 
w 2008 r.

284. Szkopek, Grzegorz.: Zaczęło się od motorynki /  Grze­
gorz Szkopek. / /  Płock Nasze Miasto.- 2008, nr 45, s. 15, il. 
Paweł Szkopek - wyścigowy motocyklista z Dobrzykowa.

285. W oja, Justyna.: Prezes Ożóg jak marzenie/Justyna Woja, 
Andrzej Zarębski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, 
nr 294, s. 1 ,8 , il.

J erzy Ożóg nowym prezesem Wisły Płock SA.
286. Wspomnienie o Stanisławie Sulińskim /  oprać. Konrad 

Kozłowski. / /  Nafciarz. -  2008, nr 23, s. 8-9, il.

XIII. LITERATURA PIĘKNA

Historia literatury. Życie literackie
—  Dorobek, Andrzej.: Wielogłos Płocko-Darmstadzki =  poz. 247 

287. Dorobek, Andrzej.: Międzynarodowy gościniec poezji 
/  Andrzej Dorobek / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 20, s. 12-13, il.
XIX Druskiennicka Jesień Poezji z udziałem Andrzeja Dorob-

ka.
—  (lesz).: Młodzi twórcy literatury o przyszłości =  poz. 333
—  (lesz).: „O  liść dębu" po raz XX = poz. 334
—  Luma, Ewa.: Dwadzieścia „Liści Dębu" =  poz. 335

Poezja
288. Łabarzewski, Radosław.: Rok z życia iluzjonisty /  Rado­

sław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 20, s.l 9, il. 
Zawiera rec. książki: Iluzjon /  Marek Woźniak. -  Kraków,
2008. Promocja książki w  Książnicy Płockiej.

289. Malinowska, Aldona Teresa.: Z potrzeby serca... /  A ldo­
na Teresa Malinowska. -  Bartoszewice: Wydawnictwo Dusz­
pasterstwa Rolników, 2008. -  199 s.: il. kolor.; 24 cm. 
-ISB N  978-83-7401-142-6

290. „O  Liść Dębu" 2008: Ogólnopolski Konkurs Poetycki

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 * 4/221 67



im. Władysława Broniewskiego: XX Jubileuszowa Edycja: wier­
sze nagrodzone. -  Płock: Książnica Płocka im. Władysława 
Broniewskiego: Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bi­
bliotek, 2008. -  75, [3] s.: il. (w tym kolor.) 20 cm. -  ISBN 
978-83-88028-50-2

Proza
291. Jasińska E.: Gwiazdy w Wiśle/E. Jasińska. / /  Sygnały 

Płockie. -  2008, nr 17, s. 1, 9, il.
Zawiera rec. książki: Gwiazdy w Wiśle: baśnie i legendy
o Płocku. -  Płock, 2008.

292. Kowalski, Rafał.: Krasiński pisał o Płocku /  Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza Płock. -  2008, nr 299, s. 1, il. 
Konkurs w Filii nr 5 Książnicy Płockiej im. Władysława Bro­
niewskiego.

293. Kowalski, Rafał.: Ludzie serdeczni, owoce tanie, nie to 
co w ... Warszawie: nasze miasto w literaturze /  Rafał Ko­
walski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 301, s. 2, il. 
Konkurs w Filii nr 5 Książnicy Płockiej im. Władysława Bro­
niewskiego.

294. Majchrzak, Anna.: Listy Zbigniewa Herberta do przyja­
ciół z Gostynina /  Anna Majchrzak. / /  Głos Gostyniński. 
-2 0 0 8 , nr 12, s. 6, il.
Fragmenty listów Zbigniewa Herberta do przyjaciela, W ła­
dysława Walczykiewicza.

XIV. SZTUKA

Architektura. Urbanistyka
—  Bohun, Tomasz.: [Prawda i legenda o zamku gostynińskim

-  recenzja] = poz. 115
—  (rł).: Fotografia okupacyjna =  poz. 112
—  Stefański, Jerzy.: [Z dziejów budownictwa w Płocku -  re­

cenzja] =  poz. 139
295. Woźniak, Hubert.: Bolek na kucyku /  Hubert Woźniak. 

/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 296, s. 1, il. 
Pokonkursowa wystawa projektów pomnika Bolesława III Krzy­
woustego w Płocku.

296. Woźniak, Hubert.: Jaki będzie pomnik Krzywoustego? 
/  Hubert Woźniak, Adam Małachowski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2008, nr 272, s. 9, il.
Konkurs na projekt pomnika Krzywoustego w Płocku.

297. Woźniak, Hubert.: Nowoczesność na Starówce?: zabu­
dowa Placu 13 Straconych /  Hubert Woźniak. / /  Gazeta Wy­
borcza -  Płock. -  2008, nr 294, s. 2, il.

298. Woźniak, Hubert.: Piątka wraca po latach /  Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 301, s. 1, il. 
Pomysł odbudowy zabytkowej kamienicy przy Nowym Rynku 
5 w Płocku.

Malarstwo. Galerie
299. Balcerzak, Alojzy.: Moje pejzaże z Mazowsza dla Fryde­

ryka Chopina /  Alojzy Balcerzak. / /  Moje Mazowsze. -  2008, 
nr 4(26), s. 40-41, il.

—  Korgul-Wyszatycka, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn - artysta płocki
- poz. 258

—  Korgul-Wyszatycka, Iwona.: Aleksy Kiriuszyn 1886-1972
- poz. 90

300. Kowalski, Rafał.: Zobacz księżniczki w kimonach: werni­
saż w Płockiej Galerii Sztuki /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wy­
borcza -  Płock. -  2008, nr 295, s. 2, il.
Wystawa „Magia grafiki japońskiej" w Płockiej Galerii Sztuki.

—  Kowalski, Rafał: Jak Matejko namalował Hermana i Krzy­
woustego = poz. 260

—  Kowalski, Rafał: Na Matejkę do Płocka =  poz. 261
—  Kowalski, Rafał: Zapomniany skarb Goi =  poz. 328

—  Lustyk, Bogusław.: Bogusław Lustyk =  poz. 265 , 266
301. (rł).: Triumf płocczanina /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2008, 

nr 21, s. 13, il.
I nagroda dla Ryszarda Koska na VII Ogólnopolskim Kon­
kursie Malarskim im. Teofila Ociepki w  Bydgoszczy.

3 0 2 . Samusik-Zaremba, Zofia .: Zofia Samusik-Zaremba -  
„dajm i wstążkę błękitną...". -  Płock : Książnica Płocka im. 
Władysława Broniewskiego, 2008. -  [8] s.: il. kolor.; 21x22 
cm. -  ISBN 978-83-88028-51-0

—  Siuta, M ałgorzata.: Matejko a sprawa lustracji =  poz. 270
—  Sztkowska, Lena.: Kiriuszyn w Muzeum = poz. 272

Zabytki. Ochrona zabytków
30 3 . (eg).: Zabytkowy ołtarz po renowacji: w Bazylice Kate­

dralnej /  (eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 45, s. 2, il. 
Ołtarz Ukrzyżowania.

—  Kowalski, Rafał: Sto lat organów =  poz. 314
—  Łyjak, W iktor Zygmunt.: Organy na Mazowszu =  poz. 316
—  Woźniak, Hubert.: Rekordowa kwesta = poz. 165
—  Woźniak, Hubert.: Są efekty kwesty = poz. 166

Teatr
30 4 . Kordala, Tomasz.: Prapremiera „Misterium płockiego": 

III Piknik Archeologiczno-Etnograficzny zakończony/ Tomasz 
Kordala. / /  Biuletyn Muzealny. -  2008, nr 3/12, s. 7, il. 
Zawiera m.in. rec. przedstawienia: Misterium płockie -  Bole­
sław Krzywousty /  Ludwik Hieronim Morstin; reż. Mariusz Po­
gonowski, Przemysław Pawlicki; Teatr Dramatyczny, Płock; 
Teatr Per Se, Płock.

30 5 . Kowalski, Rafał.: Baśń dla dzieci i dorosłych: premiera 
w Teatrze Dramatycznym /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wy­
borcza - Płock. -  2008, nr 296, s. 10, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Pierścień i róża /W illiam Make- 
peace Thackeray; reż. Karol Suszka; Teatr Dramatyczny, Płock.

3 0 6 . Łabarzewski, Radosław.: Obiecujący sezon teatralny 
/  Radosław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 17, 
s. 10, il.
Plany na nowy sezon artystyczny, nowi aktorzy.

30 7 . Orłowska, M ilena.: Teatr na zakręcie: Wiesław Rudzki 
stracił stanowisko /  Milena Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2008, nr 284, s. 2, il.
Zwolnienie dyrektora artystycznego TD w Płocku.

Recenzje teatralne
30 8 . Wanecki, Jarosław.: Cappucino? Tylko we dwoje: pre­

miera w płockim teatrze /  Jarosław Wanecki. / /  Gazeta Wy­
borcza - Płock. -  2008, nr 240, s. 2, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Cappuccino Je Taime /  Ma- 
riella Righini; reż. Katarzyna Ostrowska; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

30 9 . Łabarzewski, Radosław.: Droga do zatracenia /  Rado­
sław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 18, s. 14, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Faling /  Mariusz Pogonowski, 
Przemek Pawlicki; reż. Mariusz Pogonowski, Przemek Pawlic­
ki; Teatr Per Se, Płock.

310. Łabarzewski, Radosław.: Sztuka dobrze opakowana 
/  Radosław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 19, 
s. 16, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Cappuccino Je Taime /  Ma- 
riella Righini; reż. Katarzyna Ostrowska; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

31 1 . Stanuszkiewicz, Blanka.: Wstrząśnięte, nie zmieszane: 
pierwszy w Płocku teatr tańca /  Blanka Stanuszkiewicz. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 17, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Sala nr 5 /  Bogumił Karbowski; 
reż. Bogumił Karbowski; Teatr Per Se, Płock.

68 NOTATKI PŁOCKIE » 2009 » 4/221



312. Szatkowska, Lena.: Przy cappucino o życiu: premiera 
w teatrze płockim /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 42, s. 9, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Cappuccino Je T'aime /  Ma- 
riella Righini; reż. Katarzyna Ostrowska; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

Muzyka
313. A .D .: Rocznica radosna /  A. D. / /  Sygnały Płockie. 

-2 0 0 8 , nr 19, s. 13, il.
Koncert Płockiej Orkiestry Kameralnej z okazji 30. rocznicy 
pontyfikatu Jana Pawła II.

—  G łowacka, Aleksandra.: U sąsiadów =  poz. 243
314. Kowalski, Rafał.: Sto lat organów /  Rafał Kowalski. 

/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 233, s. 1, il. 
Koncert z okazji stulecia katedralnych organów.

315. Kowalski, Rafał.: Wykonaliśmy kawał cholernie dobrej 
roboty i... będziemy bezdomni /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 276, s. 1, il.
Płocka Orkiestra Symfoniczna bez bazy lokalowej.

316. Łyjak, W iktor Zygmunt.: Organy na Mazowszu: w Die­
cezji Płockiej od 1818 do 1925 roku: systematyka prospek­
tów organowych /  Wiktor Zygmunt Łyjak, Marcin Zgliński; 
[tł. Karol Gołębiowski, Jan Janca, Wojciech Łyjak]; Towarzy­
stwo Naukowe Płockie. -  Płock: Towarzystwo Naukowe Płoc­
kie, 2008. -  808 s.: fot., rys.; 25 cm. -  Bibliogr. s. 801 - 806. 
Indeksy. -  ISBN 978-83-60348-08-6

317. POS.: Płocka Orkiestra Symfoniczna im. Witolda Luto­
sławskiego /  POS. / /  Znaj. -  2008, nr 1, s. 69-70, il.

318. Rutecka, Jolanta.: Przystanek Płock /  Jolanta Rutecka. 
/ /  Nasze Miasto. -  2008, nr 12, s. 6, il.
Ryszard Wolbach -  muzyk, wokalista i lider zespołu Harlem.

Film
—  Kowalski, Rafał: Chcą „odkurzyć" mazowieckie hity = poz. 259
319. Orłowska, M ilena.: Na Kwiatka 90 lat temu: sensacyjne 

znalezisko we francuskim archiwum /  Milena Orłowska. 
/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2008, nr 303, s. 1, il. 
Francuskie filmy o Płocku z serii „Geografia Europy" z 1920 r.

—  rad.: Kołysanka dla miasteczka =  poz. 237

Fotografika
—  Chrzanowska, Barbara.: Mazowieckie Local Press Photo 

=  poz. 347
—  Orłowska, Milena.: Co żyje w pamięci, nie zginie =  poz. 119
—  (rł).: Fotografia okupacyjna = poz. 112

XV. ZAG ADNIENIA  W YZNANIO W E

—  Brzeziński, Daniel.: Koncepcja roku kościelnego w naucza­
niu błogosławionego abpa Antoniego Juliana Nowowiej­
skiego =  poz. 74

—  Decyk, Jan.: Zycie eucharystyczne pasterską troską błogo­
sławionego arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego 
=  poz. 75

—  (eg).: Zabytkowy ołtarz po renowacji =  poz. 303
—  Giżyńska-Burakowska, Halina.: Matka Józefa Hałacińska 

=  poz. 86
—  Giżyńska-Burakowska, Halina.: „Poszłabym...drogą pa­

syjną" =  poz. 101
—  Góralski, Wojciech.: Złoty jubileusz kapłaństwa arcybisku­

pa Antoniego Juliana Nowowiejskiego (1931) =  poz. 76
320. Gretkowski, Andrzej.: Zjawisko wypalenia wśród du­

chowieństwa: (na przykładzie badań w diecezji płockiej) 
/  An-drzej Gretkowski, Teresa Zbyrad. / /  Miesięcznik Paster­
ski Płoc-ki. -  2008, nr 11, s. 510-518, nr 12, s. 574-577, il.

—  Grodkiewicz, W aldem ar.: Jeszcze trochę sił i energii zosta­
ło =  poz. 84

—  Gruszka, W aldem ar.: S.P. Brat Kapłan Franciszek M. Waw­
rzyniec Rostworowski =  poz. 96

—  Grzybowska, Elżbieta.: Czas miasta -  czas człowieka 
=  poz. 117

321. Grzybowska, Elżbieta.: Koniec wieńczy dzieło: konse­
kracja kościoła na Podolszycach Południe /  Elżbieta Grzy­
bowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 41, s. 17, il.

322. Grzybowska, Elżbieta.: Siostry od pasji: jubileusz płoc­
kiego zgromadzenia /  Elżbieta Grzybowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 43, s. 8, il.
90. rocznica powstania Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek 
w Płocku.

323. Grzybowska, Elżbieta.: Sw. Tomasz zmieniłby zdanie: 
kobieta rzecznikiem Płockiej Diecezji /  Elżbieta Grzybowska; 
rozm. przepr. Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock.
-  2008, nr 279, s. 2, il.
Rozmowa z Elżbietą Grzybowską, rzecznikiem diecezji płockiej.

—  Grzybowski, M ichał M arian.: Bibliografia Antoniego Julia­
na Nowowiejskiego =  poz. 2

—  Grzybowski, M ichał M arian.: Obecność biskupa A. J. No­
wowiejskiego w mieście i diecezji =  poz. 77

—  Grzybowski, M ichał M arian: Antoni Julian Nowowiejski 
(1941-1981) =  poz. 78

324. Gutowski, Wiesław.: Rozmowa z Ks. Kan. Proboszczem 
Wiesławem Gutowskim /  Wiesław Gutowski; rozm. przepr. 
Urszula Domosławska. / /  FanFary. -  2008, nr 6, s. 3-4, il.

—  Jasińska, Ewa.: Ostatni Leśni =  poz. 128
325. Krawczyk, M aria.: Działalność pielęgnacyjno-opiekuń­

cza Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek w latach 1918-1969 
/  s. Maria Krawczyk. / /  Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska 
w Płocku. -  2008, nr 3(99), s. 23

326. Kuźniewska, Zofia.: Benedyktyni w Płocku /  Zofia Kuź- 
niewska. / /  Studia Mazowieckie. -  R. 4(10), nr 4(2008), 
s. 131-140

—  Kwiatkowska, Honorata.: Świadectwo o aresztowaniu księ­
dza abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego i księdza bpa 
Leona Wetmańskiego =  poz. 79

—  Matyszewski, Adam .: Elementy duchowości liturgicznej we 
„Mszy świętej" arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskie­
go = poz. 80

—  M ielczarska, Ewa.: Sprawozdanie oraz moja refleksja 
z uczestnictwa w Sympozjum Naukowym = poz. 174

—  Mosakowski, Roman.: Modlitwa w życiu duchowym i na­
uczaniu abpa Antoniego Juliana Nowowiejskiego =  poz. 81

—  Mossakowski, Lech.: „M iałem wydostać biskupów ze Słup­
na" =  poz. 82

327. Rojewski, Andrzej.: Kongresy i dni eucharystyczne w Die­
cezji Płockiej w latach posługi pasterskiej bł. abpa A. J. No­
wowiejskiego /  Andrzej Rojewski. / /  Studia Płockie. -  T. 36 
(2008), s. 113-133
Streszcz. w jęz. niem.

—  Stogowska, Anna M aria.: Działalność naukowa biskupa 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego =  poz. 83

—  Wojtowicz, Norbert.: Widziane z „Olimpu" =  poz. 213

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI

Biblioteki naukowe 
Biblioteka im. Zielińskich TNP

328. Kowalski, Rafał.: Zapomniany skarb Goi: dlaczego Płock 
nie chwali się „Kaprysami" /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wy­
borcza -  Płock. -  2008, nr 273, s. 2, il.

NOTATKI PŁOCKIE » 2009 » 4/221 69



Biblioteki publiczne
—  Walewski, Józef.: Z Urzędu Gminy =  poz. 202

Książnica Płocka im. W ładysława Broniewskiego
3 2 9 . (eg).: Teolog czyta Herberta: Rok Herbertowski w Książ­

nicy /  (eg). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 42, s. 8, il.
33 0 . Gawlik, Aleksandra.: Wirtualna podróż marzeń po Re­

publice Południowej Afryki /  Aleksandra Gawlik. / /  Bibliote­
karz Płocki. -  2008, nr 2, s. 109-111, il.
Impreza w Filii nr 8.

3 3 1 . Jasińska, E.: Autoportret w wierszach: Rok Zbigniewa 
Herberta /  E. Jasińska. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 19, 
s. 11, il.
Spotkanie Z Henrykiem Citko z Biblioteki Narodowej oraz 
wystawa rysunków i pamiątek po Herbercie „We mnie jest 
płomień, który myśli".

33 2 . Kajdas, Jolanta.: Plany popularyzacji biblioteki i czytel­
nictwa Filii Nr 1 Książnicy Płockiej /  Jolanta Kajdas. / /  Biblio­
tekarz Płocki. -  2008, nr 2, s. 105-108, il.

3 3 3 . (lesz).: Młodzi twórcy literatury o przyszłości: Książnica 
Płocka /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 52, s. 6, il. 
Rozstrzygnięcie 18. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Lite­
rackiego „Młodzi twórcy literatury".

33 4 . (lesz).: "O liść dębu" po raz XX : Książnica Płocka /  (lesz). 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2008, nr 48, s. 9, il.

3 3 5 . Luma, Ewa.: Dwadzieścia „Liści Dębu" /  Ewa Luma. 
/ /  Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 2, s. 93-98, il.

XX edycja Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Wł. Bro­
niewskiego „O  liść dębu".

—  Łabarzewski, Radosław.: Rok z życia iluzjonisty =  poz. 288
33 6 . Matusiak, Ewa Lilianna.: Rok Zbigniewa Herberta: z bar­

barzyńcą w ogrodach... /  Ewa Lilianna Matusiak. / /  Znaj. 
-2 0 0 8 , nr l , s .  72-73, il.
Obchody Roku Zbigniewa Herberta w Książnicy Płockiej.

33 7 . Matusiak, Ewa Lilianna.: Z barbarzyńcą w ogrodach... 
/  Ewa Lilianna Matusiak. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 2, 
s. 5-14, il.
Podsumowanie projektu poświęconego Zbigniewowi Herbertowi.

—  „O  Liść Dębu" 2 0 0 8  = poz. 290
3 3 8 . Ostrowska, M onika.: Z wizytą... w Książnicy Płockiej: 

z Moniką Ostrowską, kierownikiem Biblioteki dla Dzieci im. 
Wandy Chotomskiej, rozmawia Wojciech Kupść. / /  SowA 
MokotowA. -  2008, nr 04, s. 18-19, il.

33 9 . (rł).: Herbert codzienny /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 18, s. 8, il.
Monodram „Życiorys" w wykonaniu Wojciecha Wysockiego
i wystawa fotografii Emilii Gowin-Pacuły.

—  Samusik-Zaremba, Zofia.: Zofia Samusik-Zaremba -  „daj 
mi wstążkę błękitną..." =  poz. 302

340. Szatkowska, Lena.: Z barbarzyńcą w ogrodach...: Her­
bert w Książnicy /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 8 , nr 41, s. 9, il.
Obchody Roku Zbigniewa Herberta -  monodram „Życiorys" 
w wykonaniu Wojciecha Wysockiego i wystawa fotografii Emi­
lii Gowin-Pacuły.

341. Tyburska, Iwona.: Literackie ABC, dla każdego, kto Eu­
ropę poznać chce: krótka relacja z realizacji projektu /  Iwo­
na Tyburska. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 2, s. 99-104, il.

Biblioteki pedagogiczne
342. Łabarzewski, Radosław.: Z domu łatwiej /  Radosław 

Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 21, s. 17, il. 
Internetowe zamawianie książek w Bibliotece Pedagogicznej 
w Płocku.

343. Zielińska, Barbara.: Biblioteki Pedagogicznej w Płocku 
skok ku nowoczesności /  Barbara Zielińska, Izabela Wypych. 
/ /  Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 2, s. 117-120, il.

Biblioteki fachowe
344. Pyć, Elwira.: Zapraszamy do biblioteki: Biblioteka Na­

ukowo-Techniczna /  Elwira, Pyć. / /  Orlen Ekspres. -  2008, 
nr 22, s. 9, il.
Biblioteka Naukowo-Techniczna Ośrodka Badawczo Roz­
wojowego Przemysłu Rafineryjnego S.A.

Drukarstwo
345. Kowalski, Rafał.: Tradycji stało się zadość: kalendarz ze 

skarbami /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza - Płock.
-  2008, nr 290, s. 2, il.

Czasopiśmiennictwo
346. Za i przeciw: debata /  Jarosław Wanecki, Jarosław No­

wak, Barbara Sosnowska, Robert Gryczon. / /  Biuletyn. Okrę­
gowa Izba Lekarska w Płocku. -  2008, nr 4(100), s. 6-11, il. 
Debata z okazji wydania setnego numeru Biuletynu Okręgo­
wej Izby Lekarskiej w Płocku.

347. Chrzanowska, Barbara.: Mazowieckie Local Press Pho­
to /  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2008, 
nr 12, s. 42, il.
Nagrody dla płockich fotoreporterów: Piotra Augustyniaka 
z „Gazety Wyborczej Płock" i Piotra Hejke z „Życia Płocka".

348. Danieluk, Małgorzata.: 200 numerów w 13 la t/M a łg o ­
rzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2008, nr 20, s. 24, il. 
„Sygnały Płockie" ukazujące się od listopada 1995 r.

349. Trubas, Michał.: Wojsko i obronność w płockiej prasie 
codziennej w latach 1918-1939 (zarys problematyki) /  M i­
chał Terebus. / /  Notatki Płockie. -  2008, nr 4/217, s. 19-24

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 4/221



N D E K S  O S O B O W Y

A.D. 313
Abramczyk, Anna 219 
Anuszewska, Elżbieta 104 
Balcerzak, Alojzy 299 
Bednarek, Janina 58 
BeeS. 137, 154 
Bereszczyńska, Urszula 133 
Bielak, Małgorzata 1 
Bielińska, Kamila 14 
Bieńkowski, Krzysztof 63 
Bogucki, Łukasz 207 
Bohun, Tomasz 115 
Boszko, Michał 184 
Brzeziński, Daniel 74
Burakowska, Halina zob. Giżyńska-Burakowska, Halina
Cegłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka
Chodubski, Paweł Tomasz 152
Chrzanowska, Barbara 347
Chudzyński, Marian 100
Cieślik, Kazimierz 171
Cydejko, Grzegorz 142
Czarnecka, Ewa 214
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 44
Danieluk, Jacek 185-6
Danieluk, Małgorzata 105, 178, 187-9, 208, 348
Dądzik, Dorota 42, 51
Decyk, Jan 75
Dera, Andrzej 209
Dobroń, Elżbieta 1
Domosławska, Urszula 324
Dorobek, Andrzej 247, 287
Dorobek, Jarosław 190
Dowgielski, Błażej 143
Dumowski, Zdzisław 111
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta
Dwojnych, Andrzej 26
Dybiec, Aleksandra 67, 179, 181, 274
E. J. 87
(eg). 1 72, 226, 303, 329 
Fijałkowski, Sławomir 125 
Franciszkiewicz, Leszek 113 
Frąckowiak, Anna 222 
Gajewski, Wojciech 191 
Garkowski, Longin 127 
Gawlik, Aleksandra 330 
GF. 177
Giżyńska-Burakowska, Halina 86, 101
Głowacka, Aleksandra 243
Gmachowska, Aneta 160
Gołębiewski, Grzegorz 122
Gołębiowski, Karol 316
Gospodarowicz, Jan 73
Góralska, Katarzyna 231
Góralski, Wojciech 76
Górzyński, Maciej 146
GR. 144
Grafik, R. 236
Grammunt, Beata 20
Gregorczyk, Ewa 54
Gretkowski, Andrzej 320
Grodkiewicz, Waldemar 84
Gruszka, Waldemar 96
Gryczon, Robert 346
Grzybowska, Elżbieta 117,321-3

Grzybowski, Michał Marian 2, 77, 78
Grzywacz, Jacek 134, 215
Gutowski, Wiesław 324
Guziak, Artur 27
Jałoszewski, Mariusz 205
Janca, Jan 316
Janowski, Rafał 183
Jasińska, Ewa 50,128, 246, 291, 331
Jelec, Antoni 8
Jędrusiak, Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 
Jędrysek-Migdalska, Elżbieta 256 
Jol. 276-7
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena
Kaczyńska, Krystyna zob. Różańska-Kaczyńska, Krystyna
Kajdas, Jolanta 332
Kawałczewska, Janina 107
Kaźmierowicz, Wiktor 68
kb. 223
Kęczkowski, Marcin 118 
Kluczyński, Zenon 1 7 
Kłobukowski, Mirosław 167 
Kłodawski, Krzysztof 233 
Kłoszewski, Marian 106 
Kobla, Dagmara 40 
Kococik, Maria 130 
Kolińska, Iwona 33 
Konarska-Pabiniak, Barbara 18, 168 
Koński, Wiesław 38 
Kopeć, Wiesław 60 
Kopka, Mariola 109, 199 
Kordala, Tomasz 257, 304 
Korgul-Wyszatycka, Iwona 90, 258 
Kowalczuk, Katarzyna 141 
Kowalik, Filip 142 
Kowalska, Marta 234 
Kowalska, Teresa 253 
Kowalski, Paweł Piotr 110
Kowalski, Rafał 129, 161, 163, 238, 259-62, 292-3, 300,
305 ,314-5 , 323, 328, 345
Kowalski, Sławomir 134
Kozłowska, Magdalena 249
Kozłowska, Zofia 57
Kozłowski, Aleksander 62
Kozłowski, Konrad 286
Krajewski, Tomasz 30
Krawczyk, Maria 325
Krawczyńska, Renata 39, 145, 212
Krawiec, Jacek 145
Kruszewski, Zbigniew Paweł 224
Krześnicki, Rober 64
Kubera, Piotr 278
Kupść, Wojciech 338
Kuźniewska, Zofia 326
Kwiatkowska, Honorata 79
Lemanowicz, Andrzej 239
Lenart, Witold 107
(lesz) 263, 333-4
Lewandowska, Magdalena 23
Lica-Kaczan, Magdalena 264
Lolo, Radosław 155
Luma, Ewa 4, 335
Lustyk, Bogusław 265-6
Łabarzewski, Radosław 92, 267, 288, 306, 309-10, 342 
Łempicki, Jerzy 111

NOTATKI PŁOCKIE « 2009 « 4/221 71



Łyjak, Wiktor Zygmunt 316 
Łykowski, Konrad 130 
M.Rz. 126
Majchrzak, Anna 294
Majchrzak, Stanisław 99, 156, 162, 173
Majewski, Dariusz 32
Malinowska, Aldona Teresa 289
Małachowski, Adam 157, 279, 296
Marciniak, Jola 66, 167, 194-6, 242, 278, 280-1
Maślanka, Renata 56
Matusiak, Ewa Lilianna 7, 336-7
Matuszewska, Maria 216
Matyszewski, Adam 80, 82
Mazurska, Wiesława 1
Michnik, Adam 15
Mielczarska, Ewa 1 74
Migdalska, Elżbieta, zob. Jędrysek-Migdalska, Elżbieta
Mojzesowicz, Hanka 95
Mosakowski, Roman 81
Mossakowski, Lech 82
Mroczkowski, Ireneusz 49
MŚ. 159
Nowak, Bożena. 245, 250
Nowak, Eryk. 254
Nowak, Jarosław 346
Nycek, Jan Bolesław 36, 69, 190-1, 282
Orłowska, Milena 119, 153, 210, 232, 307, 319
Ostrowska, Monika 338
Ostrowski, Janusz 34
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara
Pabiniak, Barbara Konarska- 168
Pankowska, Monika 20
Papierowski, Andrzej 158
Paradowska, Iwona 180
Pawłowska, Monika 116
Pękalski, Marian 72
Piaskowski, Grzegorz 268
Piekarski, Tomasz 240
Piekut, Henryk 140
Piotrowski, Mariusz 161, 163
Piotrowski, Paweł 68
POS. 317
Półturzycki, Józef 10 
PP. 138
Ptasiewicz, Zbigniew 48 
Pyć, Elwira 344 
(r). 175
rad. 93, 176,180, 183, 198, 220-21, 228, 237 
Ratkowski, Grzegorz 199 
red. 235
(rł) 112, 301, 339
Rogalska, Katarzyna 269
Rogowski, W. 283
Rojewski, Andrzej 327
Różańska-Kaczyńska, Krystyna 70
Rumiński, Robert 132
Rutecka, Jolanta 318
Rychlewski, Grzegorz 147-8
Samsonowicz, Henryk 155
Samusik-Zaremba, Zofia 302
Siemiątkowski, Roman 218
Siuta, Małgorzata. 163, 179, 181-2, 227, 270
Skubis Ireneusz 37 a
Słowiński, Rafał 98
Smuk-Stratenwerth, Ewa 56
Sobieraj, Leonard 5, 271

Sosnowska, Barbara 346
Sprusiński, Paweł 12
Stanisławska, Marzena 94
Stanuszkiewicz, Blanka 248, 311
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 102, 255
Stefański, Jerzy 139
Stogowska, Anna Maria 83
Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa
Struzik, Małgorzata 41
Strzelecki, Zbigniew 28
Subotowicz, Elżbieta 41
Sulkowska, Ewa 224
Szałkowski, Grzegorz 145
szat. 149-50
Szatkowska, Lena 229, 271, 312, 340
Szatkowski, Tomasz 52, 136
Szczęśniak, Paweł 141
Szkopek, Grzegorz 284
Sztkowska, Lena 272
Szychowski, Ireneusz 211
Śmigielski, Marcin 108, 251
Trubas, Michał 349
Tyburska, Iwona 341
W.G. 97
W.J. 103
Walczak-Duraj, Danuta 21 
Walczak, Magdalena 164, 201 
Walewski, Józef 202 
Waluch, Kazimierz 11 
Waluś, Konrad J. 121 
Wanecki, Jarosław 6, 89, 91, 308, 346 
Wąsiewski, Grzegorz J. 113 
Wiącek, Maciej 35 
Wichrowska, Karolina 53 
Więckowski, Andrzej 45 
Wiśniewska, Magdalena 230, 241 
Wiśniewski, Janusz 59 
Wiśniewski, Remigiusz 225 
Wiśniewski, Sławomir 22 
Witkowska, Paulina 157 
Woja, Justyna 285 
Wojciechowska, Anna 243 
Wojno, Lesław 17, 71 
Wojtalewicz, Mariusz 246 
Woźniak, Hubert 85, 151, 165-6, 295-8 
Wojtowicz, Norbert 124, 213 
Wróbel, Maciej 273 
Wybranowski, Wojciech 206, 209 
Wypych, Izabela 343
Wyszatycka, Iwona zob. Korgul-Wyszatycka, Iwona
Zajączkowska, Ewa Bożena 204
Zaremba, Zofia zob. Samusik-Zaremba, Zofia
Zarębski, Andrzej 285
Zbyrad, Teresa 320
Zbyszewska, Alicja 13
Zgliński, Marcin 316
Zielińska, Barbara 343
Ziętek, Janina 29

Opracowały:
M ałgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska

Książnica Płocka im. W ł. Broniewskiego 
09-400  Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub 268 00 32 
e-mail: dib@ bibl.plock.pl

72 NOTATKI PŁOCKIE » 2009 « 4/221

mailto:dib@bibl.plock.pl

